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Novembris – Latvijas patriotu mēnesis 
Mēs esam patiesi laimīgi, jo dzī-

vojam brīvā un neatkarīgā valstī. 
11. novembrī visā Latvijā iemirdzas 
svecītes Lāčplēša dienas piemiņas 
vietās, mēs vienojamies lāpu gājie-
nos, kopīgās sarunās un dziesmās, 
pieminot un godinot mūsu valsts 
aizstāvjus, kuri Brīvības cīņās nosar-
gāja mūsu Latviju. Mēs lepojamies 
ar mūsu valsts aizstāvju varonību un 
drosmi un pateicamies visiem, kas 
savu profesionālo dzīvi ir saistījuši 

ar Latvijas drošību un aizsardzību. 
Savulaik mēs savu brīvību izcīnījām 
kaujās, taču valsts neatkarība nav 
pašsaprotama un uz mūžu garan-
tēta – to mēs jo skaudri redzam un 
saprotam šobrīd, kad Ukraina varo-
nīgi aizstāv savu zemi pret agresora 
iebrukumu. Paldies visiem novada 
ļaudīm un uzņēmējiem, kuri palīdz 
Ukrainas iedzīvotājiem – nodrošinot 
dzīvesvietu, ziedojot nepieciešamās 
preces un sniedzot finansiālu un mo-

rālu atbalstu, organizējot ziedojumu 
nogādāšanas braucienus uz Ukrainu 
un dažādu cita veida palīdzību. Mūsu 
atbalsts, izpratne par notiekošo un 
gatavība palīdzēt ir pierādījums 
mūsu vienotībai un saliedētībai, pat-
riotismam un drosmei. 

18. novembrī mēs svinēsim Lat-
vijas Republikas proklamēšanas 
104. gadadienu. Ropažu novada paš-
valdības vārdā novēlu patiesi patrio-
tiskus, skaistus un ģimeniskus svēt-

kus un izsaku paldies Jums ikvienam 
par katru labo darbu, neatkarīgi, vai 
tas ir liels vai mazs, kas stiprina un 
attīsta mūs, mūsu ģimenes, mūsu 
novadu un mūsu valsti! Latvija ir ba-
gāta ar savu kultūrvēsturisko manto-
jumu, tradīcijām, patiesi talantīgiem, 
apņēmīgiem, atbildīgiem un čakliem 
cilvēkiem. Novēlu būt veseliem, 
stipriem, iecietīgiem un saliedētiem 
grūtībās, atbalstīt citam citu, neap-
jukt informācijas dažādībā un pro-

vokācijās, jo tikai kopā – apvienojot 
mūsu katra spēkus, spējas un profe-
sionalitāti katram savā jomā – mēs 
spēsim pārdzīvot krīzi un turpināt 
virzīt mūsu Latvijas nākotni uz vie-
notiem mērķiem, nevienam neļaujot 
apdraudēt mūsu valsts brīvību un 
neatkarību.

Dievs, svētī Latviju!
Vita Paulāne,

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja



2

Par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās  darbības  nosau-
kums: Koģenerācijas iekārtas būv-
niecība Ropažu novadā atkritumu 
reģenerācijai enerģijas ieguvei un 
cietā kurināmā sadedzināšanai.
Ierosinātājs: SIA “Vides re-

sursu centrs”, reģistrācijas 
Nr. 40203040830, juridiskā adrese: 
Vietalvas iela 5, Rīga, LV-1009.
Paredzētās darbības norises vie-

ta: nekustamā īpašuma “Dārzi Mež-
rozīte” (kadastra Nr. 8096 002 0186) 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8096 002 0186 un nekustamā 
īpašuma “Mežinieki” (kadastra Nr. 
8096 002 0185) zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8096 002 0185, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads.

Pamatojums ietekmes uz vidi 
novērtējuma  procesa  uzsākša-
nai: Vides pārraudzības valsts biro-
ja 2022. gada 14. janvāra lēmums 
Nr. 5-02/3/2022.
Paredzētās  darbības  apraksts: 

SIA “Vides resursu centrs” pare-
dzētās darbības norises vietā plāno 
izbūvēt jaunu koģenerācijas iekār-
tu siltumenerģijas un elektroener-
ģijas ražošanai un ar to saistīto 
infrastruktūru. Iekārtā ir plānots 
izmantot cieto kurināmo, tajā skai-
tā no atkritumiem iegūtu, speciāli 
šīm vajadzībām sagatavotu kuri-
nāmo (NAIK). Iekārtas tehniskie 
parametri tiks precizēti ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma iz-
strādes laikā, tomēr ir paredzēts, ka 
sadedzināšanas iekārtas aptuvenā 
jauda būs 65 MW un plānotais kuri-
nāmā patēriņš – līdz 150 000 tonnu 
gadā. Plānotais enerģijas ražošanas 
apjoms gadā: 370 GWh siltumener-
ģijas un 123 GWh elektroenerģijas. 
Ražošanas komplekss sastāvēs no 
būves, kurā izvietota sadedzināša-
nas iekārta un kurināmā noliktava, 
kā arī ražotnes funkcionēšanai ne-
pieciešamās tehniskās un labiekār-
tojuma infrastruktūras. Kā sadedzi-
nāšanas iekārtas pamata risinājums 
tiek izskatīta Eiropā plaši pielietotā 
ārdu tipa reģenerācijas iekārta, taču 
ietekmes uz vidi novērtējuma pro-

cesa laikā tiks vērtēts arī alternatīvs 
tehnoloģiskais risinājums.

Par ietekmei pakļauto teritori-
ju šobrīd ir uzskatāma paredzētās 
darbības norises vieta. Ietekme uz 
teritoriju ārpus paredzētās darbības 
norises vietas tiks vērtēta ietekmes 
uz vidi novērtējuma ietvaros.
Laiks  un  vieta,  kur  sabiedrība 

var  iegūt  informāciju  par  pare-
dzēto darbību un iepazīties ar sa-
gatavotajiem dokumentiem: 

Ropažu novada pašvaldības 
ēkā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads) darba 
laikā;

SIA “Estonian, Latvian & Li-
thuanian Environment” tīmekļa 
vietnes www.environment.lv sadaļā 
“Aktualitātes”.

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumu (spēkā 
ar 2020. gada 10. jūniju) sabiedriskā 
apspriešana notiks neklātienes for-
mā (attālināti) no 2022. gada 8. no-
vembra līdz 28. novembrim.
Sākotnējās  sabiedriskās  ap-

spriešanas  sanāksme  notiks  at-
tālināti  2022. gada  23. novembrī 
plkst. 17.00. Sanāksmes dienā SIA 
“Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment” tīmekļa vietnes www.
environment.lv sadaļā “Aktualitātes” 
tiks publicēta tīmekļa saite uz sākot-
nējās  sabiedriskās  apspriešanas 
sanāksmi, kā arī pievienošanās ins-
trukcija.

Ja norādītajā laikā nevarēsiet pie-
vienoties sanāksmei tiešsaistē, Jums 
būs iespēja iepazīties ar sanāksmes 
videoierakstu, kas pēc sanāksmes 
tiks publicēts ietekmes uz vidi no-
vērtējuma ziņojuma izstrādātāja SIA 
“Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment” tīmekļa vietnē www.
environment.lv. 
Rakstveida  priekšlikumus  par 

paredzēto  darbību  var  iesniegt 
līdz 2022. gada 29. novembrim Vi-
des pārraudzības valsts birojā Rūp-
niecības ielā 23, Rīga, LV-1045, tāl-
runis: 67321173, fakss: 67321049, 
e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, mājasla-
pa: www.vpvb.gov.lv.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma 
īpašumam “Mālkalni” 
atcelšanu daļā zemes 
vienības Mālkalnu iela 1, 
Dzidriņas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, 
teritorijā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 12.10.2022. pieņēma lē-
mumu Nr. 1615 “Par detālplā-
nojuma īpašumam “Mālkalni” 
atcelšanu daļā zemes vienības 
Mālkalnu iela 1 Dzidriņās Sto-
piņu pagastā Ropažu novadā 
teritorijā” (prot. Nr. 50/2022, 
7.§). Zemes vienības Mālkalnu 
iela 1 ar kadastra apzīmējumu 
8096 004 0567 izmantošana 
veicama atbilstoši detālplānoju-
mam nekustamajiem īpašumiem 
Šalku iela 1, Šalku iela 3 un 
Mālkalnu iela 1 Dzidriņās Stopi-
ņu pagastā Ropažu novadā. 

Paziņojums par 
detālplānojuma 
“Kalnaindras” un 
“Lejasindras” atcelšanu 
daļā – zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 
80960040819, Indru iela 
13, Dzidriņās Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 
12.10.2022. pieņēma lēmumu 
Nr.1616 “Par detālplānojuma 
“Kalnaindras” un “Lejasind-
ras” atcelšanu daļā – zemes 
vienībā ar kadastra apzīmēju-
mu 80960040819, Indru iela 
13, Dzidriņās Stopiņu pa-
gastā Ropažu novadā” (prot. 
Nr.50/2022,8.§). Zemes vienības 
Indru iela 13 ar kadastra apzīmē-
jumu 80960040819 izmantošana 
veicama atbilstoši “Stopiņu no-
vada teritorijas plānojuma” Teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu prasībām.

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

Sēdes  protokols Nr. 50/2022, 
2022. gada 12. oktobrī

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības iekšējo norma-
tīvo aktu “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā “Vangažu pilsētas Iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes nolikums””.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības iekšējo norma-
tīvo aktu “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā “Stopiņu pagasta Iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes nolikums””.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības iekšējo norma-
tīvo aktu “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu pagasta Iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes nolikums””.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības iekšējo norma-
tīvo aktu “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā “Garkalnes pagasta Iedzīvo-
tāju konsultatīvās padomes noli-
kums””.

 Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības iekšējais normatīvais 
akts “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes nolikums””.

 Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības iekšējais normatīvais 
akts “Grozījums Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā Nr. 2 “Sabiedrības līdzdalības 
budžeta īstenošanas noteikumi””.

 Nolemts apstiprināt sabiedrī-
bas līdzdalības projekta “Unikāli 
āra fitnesa trenažieri Upesciemā” 
budžeta tāmes palielināšanos par 
3459,20 EUR, kopējās projekta iz-
maksas 13 459,20 EUR.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Ropažu 
novadā”.

 Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības iekšējais normatīvais 
akts “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
18. augusta iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības ko-
misijas nolikums””.

Sēdes  protokols Nr. 51/2022, 
2022. gada 26. oktobrī

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Par pašvaldības 

atbalstu kultūras un mākslas veici-
nāšanai Ropažu novadā” un to pa-
skaidrojuma rakstu. 

 Nolemts sadarboties ar Ādažu 
un Saulkrastu novadu pašvaldībām 
mācību priekšmetu olimpiāžu or-
ganizēšanā no 2022. gada 1. sep-
tembra līdz 2023. gada 31. maijam, 
turpinot darbu šim nolūkam izvei-
dotajā Pierīgas novadu apvienībā.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada Ropažu pagasta teritorijas 
plānojumu.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības saistošos no-
teikumus “Pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanas kārtība energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”.

 Nolemts apstiprināt PSIA 
“GARKALNES KOMUNĀL-
SERVISS” siltumenerģijas apgā-
des pakalpojumu tarifus Garkal-
nes pagastā Ropažu novadā (bez 
pievienotās vērtības nodokļa): ar 
kokskaidu granulām kurināmajos 
objektos (Meža 2, Vidzemes šose-
ja 34, Upes iela 4 un Sēņu iela 7, 
Garkalne) – siltumenerģijas gala 
tarifu 125,36 EUR/MWh; ar da-
basgāzi apkurināmajos objektos 
(Upesciems 2 un Skolas 10, Upes-
ciems) – siltumenerģijas gala tarifu 
259,34 EUR/MWh; ar dīzeļdegvie-
lu apkurināmajos objektos (Vidze-
mes šoseja 1D, Garkalne) – siltum-
enerģijas gala tarifu 195,71 EUR/
MWh. Apstiprinātie tarifi piemē-
rojami ar 2022. gada 1. novembri.

 Apstiprināti pašvaldības aģen-
tūras “Saimnieks” siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifi 
2022./2023. gada apkures sezonai 
pie dažādām dabasgāzes cenām. 
Apstiprinātie tarifi piemērojami ar 
2022. gada 1. oktobri un ir spēkā 
līdz 2023. gada 30. aprīlim. 

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 26. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropa-
žu novada pašvaldības budžetu 
2022. gadam””.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pie-
likumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

Par paaugstinātās nodokļa likmes piemērošanas termiņa atlikšanu līdz 2024. gada 1. janvārim

2021. gada 15. septembrī tika 
pieņemti Ropažu novada pašval-
dības domes saistošie noteikumi 
Nr. 14/21 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu Ropažu no-
vadā” (turpmāk – NĪN noteikumi), 
kuru 11. punkts noteica, ka būvei, 
kuras būvniecībā pārsniegts nor-
matīvajos aktos noteiktais kopē-
jais būvdarbu veikšanas ilgums, 
ar nākamo mēnesi pēc būvniecības 
termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, 

kad parakstīts akts par būves pie-
ņemšanu ekspluatācijā, nekustamā 
īpašuma nodokļa likme ir 3%.

Tā kā ēkas nodošana ekspluatā-
cijā saistās ar papildu izmaksām, 
kuras daudziem iedzīvotājiem var 
būt grūti ieplānot savas ģimenes 
budžetā, jo vairāk naudas jātē-
rē pārtikai, apkures rēķiniem un 
citiem komunālajiem pakalpoju-
miem, 2022. gada 28. septembrī 
Ropažu novada pašvaldības dome 

pieņēma lēmumu līdz 2024. gada 
1.  janvārim atlikt termiņu, no 
kura tiks piemērota paaugstinātā 
nodokļa likme būvēm, kuru būv-
niecībā pārsniegts normatīvajos 
aktos noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums. 

Par to, kas darāms, lai savu pri-
vātmāju vai citu ēku nodotu eks-
pluatācijā, lūdzam sazināties ar 
būvvaldi: tālrunis 67911328, vai 
rakstiet uz buvvalde@ropazi.lv.

PAZIŅOJUMS
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem “Meļķerti”, “Pūpēži”, 
“Austeres” un “Amatnieku maģistrāle” Amatnieku ciemā Garkalnes pagastā Ropažu novadā 

Ropažu novada dome 12.10.2022. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1613 
“Par detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Meļķerti”, “Pūpēži”, 
“Austeres” un “Amatnieku maģis-
trāle” Amatnieku ciemā Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā izstrādes 
uzsākšanu” (prot. Nr. 50/2022, 5.§).

Detālplānojuma teritorija ir zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 
8060 012 0101, 8060 012 0102, 
8060 012 0103, 8060 012 0104, 
8060 012 0981, 8060 012 0983.

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir veikt priekšizpēti teritorijās ar 
īpašiem nosacījumiem ((TIN11), 
kurā veicami kompleksi meliorā-
cijas un aizsardzības pret plūdiem 
pasākumi, un teritorijā ar īpašiem 
nosacījumiem, kurai izstrādājams 
komplekss detālplānojums (TIN3) 
vai komplekss lokālplāno-
jums (TIN2), un ainaviski vērtīgā 
teritorijā (TIN5), kurā, plānojot 
saimniecisko darbību un apbūvi, 
izstrādājams ainavu dizaina plāns, 
kurā jāparedz pasākumi raksturī-
gās meža ainavas, dabisko biotopu, 
saudzes kvartālu, mikroliegumu un 
savdabīgo meža struktūrelemen-
tu (koku, kāpu, lauču, smiltāju) 
aizsardzībai un saglabāšanai), lai 
pamatotu detālplānojuma teritorijas 
robežu atbilstoši Garkalnes novada 
teritorijas plānojumā izvirzītajiem 
nosacījumiem TIN2, TIN3, TIN5, 
TIN11 teritorijām. Detalizēt Gar-
kalnes novada teritorijas noteiktās 

atļautās izmantošanas prasības, te-
ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus katrai zemes vienībai 
detālplānojuma robežās un plānot 
risinājumam atbilstošu infrastruk-
tūru.

Detālplānojuma izstrādes ierosinā-
tājs: nekustamo īpašumu “Meļķerti”, 
“Pūpēži”, “Austeres” īpašnieks.

Detālplānojuma izstrādes vadītā-
ja: Ropažu novada pašvaldības tel-
piskās attīstības plānotāja Andra Va-
laine (tālr. 23280141, e-pasts: andra.
valaine@ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
teikumus detālplānojuma izstrādei 
jāiesniedz Ropažu novada pašvaldī-

bai (adrese: Institūta iela 1A, Ulbro-
ka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2130) vai Garkalnes pagasta 
pārvaldes Iedzīvotāju apkalpošanas 
centrā (adrese: Brīvības gatve 455, 
Rīga, LV-1024), e-pasts: novada.
dome@ropazi.lv, līdz 30.11.2022. 

Sekot līdzi detālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25477. 

PAZIŅOJUMS

Detālplānojuma robeža

Priekšizpētes teritorija

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Dreiliņu 
ciema daļai transporta infrastruktūras risinājumu 
precizēšanai Dzelzavas ielas posmam Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 12.05.2022. pieņēma lēmu-
mu Nr. 1627 “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai 
Dreiliņu ciema daļai transporta  
infrastruktūras risinājumu preci-
zēšanai Dzelzavas ielas posmam 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā” 
(prot. Nr. 50/2022, 19.§).
Lokālplānojuma  teritorijā at-

rodas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8096 002 1750, 
8096 002 1747, 8096 002 1746 
(Mazā Robežu iela 1), 
8096 002 1748, 8096 002 1834, 
8096 002 1826, 8096 002 0133, 
8096 002 1682 (Biķeru iela 6), 
8096 002 1276 (Lieplapu iela 8), 
8096 002 1277 (Lieplapu iela 6), 
8096 002 1318 (Lieplapu iela 4), 
8096 002 0475 (“Vanagligzdas”), 
8096 002 0135 (“Lakstīgalas”), 
8096 002 0137 (“Kalnlakstīgalas”), 
8096 002 0332, 8096 002 0802, 
8096 002 0719 (Mazā iela 2A), 
8096 002 0386 (Mazā iela 5), 
8096 002 0387 (Mazā iela 5A), 
8096 002 0380 (Mazā iela 2), 
8096 002 0382 (Mazā iela 1). Ko-
pējā platība 40,2350 ha. 

Lokālplānojuma  izstrādes 
mērķis: grozīt “Stopiņu novada 
teritorijas plānojumā” noteiktās 
sarkanās līnijas perspektīvajam 
Dzelzavas ielas posmam no Jug-
las ielas līdz valsts reģionālajam 
autoceļam P4 Rīga–Ērgļi, pre-
cizējot funkcionālo zonējumu 
Transporta infrastruktūras teri-
torijai (TR), un mainīt perspek-
tīvajam Dzelzavas ielas posmam 
ārpus Dreiliņu ciema robežām 
teritoriju ar īpašiem noteiku-
miem no nacionālās nozīmes 
infrastruktūras attīstības teritori-
jas (TIN72) uz vietējas nozīmes 
infrastruktūras attīstības teritori-
ju (TIN74). 
Lokālplānojuma izstrādes ie-

rosinātājs: Ropažu novada paš-
valdība.

Lokālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada pašvaldī-
bas telpiskās attīstības plānotāja 
Andra Valaine (tālr. 23280141, e-
pasts: andra.valaine@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma 
izstrādes gaitai var Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25483. 

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Granīta iela 13B Rumbulā 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldības dome 12.05.2022. pie-
ņēma lēmumu Nr.1612 “Par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai 
zemes vienībai Granīta iela 13B Rumbulā Stopiņu pa-
gastā Ropažu novadā” (prot. Nr. 50/2022, 4.§).
Lokālplānojuma  teritorija:  nekustamā īpašuma 

Granīta iela 13B, kadastra numurs 8096 007 0231, ze-
mes vienība Granīta iela 13B ar kadastra apzīmējumu 
8096 007 0231, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, platība – 3,72 ha.
Lokālplānojuma  izstrādes  mērķis: pamatot te-

ritorijas ar īpašiem noteikumiem TIN72 – Valsts 
autoceļu attīstībai nepieciešamās teritorijas robežu 
izmaiņas, likvidējot “Stopiņu novada teritorijas plā-
nojumā” noteiktas sarkanās līnijas, vienlaikus gro-
zot “Stopiņu novada teritorijas plānojumā” noteikto 
funkcionālo zonējumu ielu sarkano līniju teritorijā 
no Transporta infrastruktūras teritorijas (TR) uz 
Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), lai visu lokāl-
plānojuma teritoriju varētu izmantot kā Rūpniecis-
kās apbūves teritoriju.
Lokālplānojuma  izstrādes  ierosinātājs: nekusta-

mā īpašuma Granīta iela 13B īpašnieks.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja: Ropažu novada 

pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja Andra Valai-
ne (tālr. 23280141, e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma izstrādes gaitai var 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā htt-
ps://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25475. 

PAZIŅOJUMS

zemes vienības Robeža
lokālplānojuma teRitoRijas Robeža
saRkanā līnija

apzīmējumi

Par detālplānojuma īpašumiem “Šalkas” un  
“Mežvidi” atcelšanu daļā zemes vienību Šalku iela 1 
un Šalku iela 3, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, teritorijā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 12.10.2022. pieņēma lē-
mumu Nr. 1614 “Par detālplā-
nojuma īpašumiem “Šalkas” un 
“Mežvidi” atcelšanu daļā zemes 
vienību Šalku iela 1 un Šalku 
iela 3 Dzidriņās Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā teritorijā” (prot. 
Nr. 50/2022, 6.§). Zemes vienību 

Šalku iela 1 ar kadastra apzīmē-
jumu 8096 004 0436 un Šalku 
iela 3 ar kadastra apzīmējumu 
8096 004 0435 izmantošana vei-
cama atbilstoši detālplānojumam 
nekustamajiem īpašumiem Šalku 
iela 1, Šalku iela 3 un Mālkalnu 
iela 1 Dzidriņās Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā.

PAZIŅOJUMS
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par lokālplānojuma īpašumam Ozolaines iela 8 Līčos 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā pilnveidotā projekta 
publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem

Ropažu novada dome 
26.10.2022. sēdē pieņēma lē-
mumu Nr. 1685 “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai īpašuma 
Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, terito-
rijā pilnveidotās redakcijas no-
došanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 51/2022, 29.§), ar kuru no-
dod pilnveidoto lokālplānojuma 
projektu publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai. 

Pilnveidotajā lokālplānojuma 
redakcijā ir palielināta Mazstā-
vu dzīvojamās apbūves (DzM4) 
funkcionālā zona lokālplānoju-
ma teritorijā uz ziemeļiem no 
plānotās ielas. Meža teritorijai 
lokālplānojuma 1. redakcijā tika 
plānots noteikt funkcionālo zo-
nējumu – Dabas un apstādījumu 
teritorija (DA6). Pilnveidotajā 
redakcijā meža teritorijai tiek 
noteikta funkcionālā zona – 
Mežu teritorija (M3), kur atļauta 
mežsaimnieciskā izmantošana, 
labiekārtota ārtelpa, ārtelpa bez 
labiekārtojuma un sporta būvju 
apbūve, tādējādi samazinot at-
ļautās izmantošanas veidus, kas 
sākotnēji tika plānoti Dabas un 
apstādījumu teritorijā (DA6). 
Lokālplānojuma teritorijas daļā 
gar Ozolaines ielu norādīta 
teritorija ar īpašiem noteiku-
miem (TIN17) – apbūves iero-
bežojumu teritorija, paredzot, 
ka plānoto ēku būvapjomus, kas 
vērsti pret Ozolaines ielu, ne-
drīkst projektēt un izbūvēt aug-
stākus par 2 stāviem un 10 met-
riem. Lokālplānojuma projektam 
pievienota SIA “IE.LA inže-
nieri” izpēte “Ceļa pievienoju-

ma izvērtējums un ceļa seguma 
novērtējums Ozolaines ielas un 
autoceļa P4 krustojumā”. Izpētē 
secināts, ka, realizējot lokālplā-
nojuma Ozolaines iela 8 ieceri, 
uz autoceļa P4 jāuzbūvē kreisās 
joslas nobrauktuves josla.
Lokālplānojuma  projekta 

publiskā apspriešana notiks no 
07.11.2022. līdz 27.11.2022.

Ar lokālplānojuma projektu 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_24311 un izdru-
kas veidā Ulbrokas valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā Institūta ielā 1A 
Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā. Apmeklētāju pieņemša-
na iespējama pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālruni 23280141.
Publiskās  apspriešanas  sa-

nāksme  notiks 16.11.2022. 
plkst. 17.00 radošās attīstības 
centrā “Līči”, “Dienas centrs”, 
Līčos Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā.

Priekšlikumus rakstiskā veidā 
iesniegt Ropažu novada pašval-
dībai, Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2130, elektroniskie doku-
menti nosūtāmi uz e-pastu: no-
vada.dome@ropazi.lv vai Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā www.geolatvija.lv 
līdz 27.11.2022.

Papildu informāciju par lo-
kālplānojuma risinājumiem var 
iegūt, sazinoties telefoniski vai 
e-pastā ar lokālplānojuma iz-
strādes vadītāju Ropažu novada 
pašvaldības telpiskās attīstības 
plānotāju Andru Valaini, e-
pasts: andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 23280141.

PAZIŅOJUMS

Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas 
plānojuma apstiprināšanu 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2022. gada 26. oktobrī pieņē-
ma lēmumu Nr. 1684 “Par Ropažu 
novada Ropažu pagasta teritorijas 
plānojuma apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 51/2022, 28.§), apstiprinot sais-
tošos noteikumus Nr. 49/22 “Par 
Ropažu novada Ropažu pagasta teri-
torijas plānojuma grafiskās daļas un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”.

Ar Ropažu novada Ropa-
žu pagasta teritorijas plānoju-
ma materiāliem var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-

mācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_25415. 

Līdz par teritorijas attīstības plā-
nošanu atbildīgā ministra rīkojuma 
par atļauju īstenot Ropažu novada 
Ropažu pagasta teritorijas plānoju-
mu izdošanai Ropažu novada Ropa-
žu pagastā piemērojami Ropažu no-
vada pašvaldības domes 29.04.2009. 
saistošie noteikumi Nr. 10 “Par 
grozījumiem Ropažu novada paš-
valdības 25.03.2009. saistošajos no-
teikumos Nr. 7 “Par Ropažu novada 
teritorijas plānojuma grozījumu ap-
stiprināšanu””.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada dome 26.10.2022. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1675 “Par 
detālplānojuma projekta zemes vie-
nībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 51/2022, 19.§), ar kuru nodod 
detālplānojuma projektu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

Detālplānojuma teritorijā Sav-
rupmāju apbūves teritorija (DzS) un 
sarkano līniju teritorijā Transporta 
infrastruktūras teritorija (TR) plānots 
izveidot 17 zemes vienību (14 ap-
būvei paredzētu zemes vienību un 
3 zemes vienības kā transporta infra-
struktūrai nepieciešamo teritoriju). 
Piekļūšana detālplānojuma teritorijai 
nodrošināta no privātīpašumā esošās 
Vāveru un Lazdiņu ielas un pašvaldī-
bas ceļa “Beveriņi-Vālodzes”.
Detālplānojuma  projekta 

publiskā  apspriešana  notiks  no 
14.11.2022. līdz 12.12.2022.

Ar detālplānojuma projektu var ie-
pazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_23146 
un izdrukas veidā Ropažu novada 
pašvaldības Ulbrokas valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā Institūta ielā 1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
26602117 (Ropažu novada pašval-
dības teritorijas plānotāja Santa On-
drupe).
Publiskās  apspriešanas  sanāk

sme notiks attālināti Zoom platformā 
08.12.2022. plkst. 17.30. Saite uz sa-
nāksmi – https://ieej.lv/orUzu.

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 

elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv 
līdz 12.12.2022.

Papildu informāciju par detāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju vai 
izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja: 
Ropažu novada domes teritorijas plā-
notāja Santa Ondrupe, e-pasts: santa.
ondrupe@ropazi.lv, tālr. 26602117.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA 
“Grupa93”, projekta vadītāja Ani-
ta Beikule, e-pasts: anita@g93.lv, 
tālr. 26339051.
Publiskās  apsprieša-

nas sanāksmes QR kods: 

Detālplānojuma  pro-
jekta  materiālu  QR 
kods:

PAZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma (dzīvoklis) Cepļa iela 9–4, Jaunsaurieši, Salaspils pagasts, 
Salaspils novads, otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība otrā 
atklātā elektroniskā izsolē elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod 
tās nekustamo īpašumu: (kadastra 
Nr. 8011 900 6720) Cepļa ielā 9–4, 
Jaunsaurieši, Salaspils pagasts, Sa-
laspils novads, kas sastāv no dzīvok-
ļa Nr. 4 ar kopējo platību 36,00 m2, 
360/4662 kopīpašuma domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmēju-
mu 8011 002 0317 001 un 360/4662 
kopīpašuma domājamām daļām no 
zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 8011 002 0317.

Izsoles sākumcena – 8950 EUR, 
izsoles solis – 200 EUR.

Izsole sākas 08.11.2022. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 08.12.2022. 
plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 28.11.2022. plkst. 23.59, 
izmantojot elektronisko izsoļu viet-
ni https://izsoles.ta.gov.lv, jāiesniedz 
pieteikums un jāiemaksā nodrošinā-
juma nauda – 895,00 EUR Ropažu 
novada pašvaldības norēķinu kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar at-
zīmi “Nekustamā īpašuma Cepļa 
ielā 9–4 izsoles nodrošinājums”.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēgu-
ma dienas. Samaksā par nekustamo 
īpašumu tiek iekļauts samaksātais no-
drošinājums.

Nekustamā īpašuma apskati pre-
tendents (ieinteresētais) var veikt, 
sazinoties ar SIA “Saimnieks”, 
tālr. 28307379.

Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv. Ar izsoles noteiku-
miem var iepazīties: Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. 

PAZIŅOJUMS
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NOTIKUMI

“Eko dienās” Stopiņos 
un Vangažos, iepriekš 
piesakoties, varēs bez 
maksas nodot nolietotu 
elektrotehniku
Vides pakalpojumu uzņēmums “Clean R” sadarbībā ar Ropažu novada pašval-
dību 2022. gada 26. un 27. novembrī rīko “EKO dienas”, dodot iedzīvotājiem 
iespēju bez maksas atbrīvoties no nolietotās elektrotehnikas.

Akcijā var piedalīties tikai tie 
Stopiņu pagasta un Vangažu pilsē-
tas iedzīvotāji, kuriem ir noslēgts 
līgums ar SIA “Clean R” par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu.

Akcijā bez maksas varēs 
nodot:

- lielo sadzīves tehniku (ledus-
skapji, veļas mašīnas, elektriskās 
plītis, trauku mazgājamās mašīnas 
un līdzīga tehnika);

- mazo sadzīves tehniku, sā-
kot no 10 kg (mikroviļņu krāsnis, 
blenderi, elektriskie svari, virtuves 
kombaini, kafijas automāti, putekļ-
sūcēji, fēni, tējkannas un līdzīga 
tehnika);

- baterijas un akumulatorus.
Iedzīvotājiem, kuri vēlas pie-

teikties bezmaksas elektrotehnikas 
izvešanai, ir obligāti jāpiesakās no 
15. līdz 20. novembrim (ieskaitot).

SIA “Clean R” klienti to var ātri 
un ērti izdarīt “Clean R” pašapkal-
pošanās portālā MANAI VIDEI, 
sadaļā “Pieteikumi”, izvēloties 
apakšsadaļu “Akcijas pašvaldībā”, 
vai rakstot uz e-pastu kc@cleanr.
lv. E-pasta pieteikumā ir jānorāda 
adrese, sadzīves atkritumu apsaim-

niekošanas pakalpojuma līguma Nr. 
un aptuvenais elektropreču apjoms.

Daudzdzīvokļu namu iedzīvo-
tājiem elektrotehnikas izvešana 
jāpiesaka sava nama apsaimnieko-
tājam līdz 20. novembrim.

Pieteiktās elektrotehnikas sa-
vākšana Stopiņu pagastā notiks 
26. novembrī, bet Vangažu pil-
sētā — 27. novembrī, sākot no 
pulksten 7.00 rītā. Izvešanas die-
nā elektrotehnika obligāti jāizliek 
darbiniekiem pieejamā vietā ārpus 
privātīpašuma teritorijas vai pie 
atkritumu konteineriem dzīvokļu 
māju pagalmos.

ATGĀDINĀM!
• Nolietotās elektropreces jāno-

dod neizjauktā veidā!
• Ja ir vairākas maza izmēra vie-

nības, elektrotehniku vēlams ielikt 
kastē vai caurredzamā maisā.

Akcijā netiks pieņemti nekādi 
citu veidu atkritumi, tostarp netiks 
pieņemti sadzīves un lielgabarīta 
atkritumi, būvgruži (podi, vannas, 
palodzes, durvis, logi u. c. ražoša-
nas atkritumi, kas radušies būvnie-
cības procesā), automašīnu riepas 
un tamlīdzīgi.

Papildu informācija:
Zane Auziņa,

SIA “Clean R” sabiedrisko 
attiecību vadītāja

28304214
zane.auzina@cleanr.lv

Par koku ciršanu ārpus meža zemes Ropažu novadā – kā iedzīvotājiem rīkoties
Malkas un šķeldas cenām uzkāpjot debesīs, daudzi Ropažu novada zemju īpašnieki steidz sakopt aizaugušās platības, meliorācijas grāvju atbērtnes,  
ceļa malas un citas ar krūmiem un kokiem aizaugušās platības. 

Taču, lai nenokļūtu negaidī-
tās nepatikšanās, saistītās ar 
zaudējumu aprēķinu, admi-

nistratīvo sodu vai varbūtēju krimi-
nālatbildību, pirms platību tīrīšanas ir 
vērts veikt sekojošas darbības:

1. Pārliecināties, vai plānotā darbība 
notiks Jūsu īpašumā. Bieži šīs platības 
ir stipri aizaugušas, un īpašumu robe-
žas nereti ir grūti nosakāmas. Neskaid-
rību gadījumā jāuzaicina mērnieks un 
jāatjauno robežzīmes, robežstigas.

2. Jāatceras, ka nelikumīga koku 

ciršana svešā mežā vai citā zemes pla-
tībā ir krimināli sodāma rīcība.

3. Jāpārliecinās, vai plānotā dar-
bība nenotiks pilsētas vai ciema te-
ritorijā. Šādā teritorijā, arī tīrot lauk-
saimniecības zemi, kokiem ar celmu 
caurmēru virs 20 cm jāsaņem pašval-
dības atļauja un jāsamaksā zaudēju-
mu atlīdzība par dabas daudzveidī-
bas samazināšanu.

• Piemērs – viens baltalksnis, 1,3 m 
augstumā no sakņu kakla diametrā 
24 cm, platību notīrīšanas gadījumā 

maksā 2,73 eiro gabalā.
• Pilsētas un ciemu teritorijas ir 

atzīmētas Vangažu pilsētas un katra 
pagasta teritorijas plānojumā, un bieži 
ir situācijas, kad īpašniekam šķiet, ka 
tas viņa attālais zemes gabals nekādi 
nevar būt ciema teritorijā, bet tomēr 
ir. Lai nenokļūtu nepatikšanās, pirms 
darbu uzsākšanas par to vislabāk pār-
liecināties pie pašvaldības teritorijas 
plānotājiem.

4. Jāpārliecinās, vai plānotā darbība 
nav paredzēta meža zemē, kur koku 

ciršanu regulē “Meža likums” un ad-
ministrē Valsts meža dienests.

5. Jāpārliecinās, vai plānotās darbī-
bas nenotiks ūdensteču aizsargjoslās, 
vai tajās nav aizsargājamu dabas vērtī-
bu, koku, kuru diametrs pārsniedz no-
teiktu apmēru, un citi noteikumos pa-
redzēti gadījumi, kad plānotā darbība 
nav atļauta vai ir ar ierobežojumiem.

6. Lai nerastos nevajadzīgi pār-
pratumi un varbūtējas nepatikšanas, 
pirms plānoto darbu uzsākšanas sazi-
nieties ar Ropažu novada pašvaldības 

speciālistiem, kuri izskaidros situāciju 
un sniegs padomu, kā pareizi rīkoties 
katrā konkrētajā gadījumā. 

Ropažu novada pašvaldības speciā-
listu kontaktinformācija:

• Mežsaimniecības inženieris 
Kaspars Šuikovskis, tālr. 29497084.

Teritorijas plānotāji: 
• Ropažu un Stopiņu pagastu terito-

rijā Santa Ondrupe, tālr. 26602117.
• Garkalnes pagasta un Vanga-

žu pilsētas teritorijā Daiga Gruzīte, 
tālr. 67800936.

Oktobrī organizētas tikšanās ar novada 
iedzīvotājiem
Oktobra pirmdienās Garkalnē, Vangažos un Ulbrokā tika organizētas iedzīvotāju tikšanās ar Ropažu novada pašvaldības 
domes vadību, pagastu un pilsētas pārvalžu vadītājiem, pašvaldības izpilddirektoru, struktūrvienību vadītājiem, speciā-
listiem un Pašvaldības policijas pārstāvjiem, lai pārrunātu mūsu novada aktuālos un plānotos darbus. Iedzīvotāji savus 
jautājumus pašvaldības pārstāvjiem bija aicināti iesūtīt arī elektroniski, tos sūtot uz e-pastu: lidzdaliba@ropazi.lv.

17. oktobrī kultūras centra 
“Berģi” Mazajā zālē 
norisinājās Garkalnes 

pagasta iedzīvotāju tikšanās. Lielāka 
iedzīvotāju interese bija jautājumos, 
kuri saistīti ar iespējām izveidot jaunus 
bērnu un jauniešu sporta laukumus, āra 
trenažierus, apdzīvoto vietu infrastruk-
tūras uzlabošanu, jaunas pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecību, sociālo 
aizsardzību, kā arī pagasta teritorijā 
esošo ezeru krastu labiekārtošanu, 
stāvvietu izveidi un iespēju Lielajā 
Baltezerā izveidot laivu nolaišanas 
vietu, jāmin arī jautājumi par ērtāku un 
pieejamāku autobusu satiksmes nodro-
šināšanu ar Rīgas pilsētu un Bukultu 
kanāla motorlaivu un ūdens motociklu 
ātruma kontroli un drošību uz ūdens. 

24. oktobrī Vangažu pilsētas pārval-
des telpās Meža ielā 1 noritēja Vanga-
žu pilsētas iedzīvotāju tikšanās. Kopā 
ar pilsētas iedzīvotājiem tika pārrunā-
ti jautājumi, kuri saistīti ar Vangažu 

infrastruktūras uzlabošanu, papildu 
automašīnu stāvvietu izveidošanu, gā-
jēju celiņu bruģēšanu un jaunu gājēju 
pāreju izveidošanu, ezera krasta labie-
kārtošanu, kā arī jautājumi par apkures 
tarifiem, ūdens zudumiem un sociālo 
aizsardzību, par transportu uz Rīgu un 
Ulbroku, par vangažnieku iespējām 
apmeklēt baseinu Stopiņu pagastā, par 
Pašvaldības policijas darbu – patrulē-
šanu pie mācību iestādēm rīta stundās, 
braukšanas ātruma kontroli un papildu 
videokameru uzstādīšanu pilsētā, kā 
arī par Iedzīvotāju konsultatīvo pado-
mi un 2023. gada iedzīvotāju līdzdalī-
bas projektiem.

31. oktobrī kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” notika tikšanās ar Stopiņu 
pagasta iedzīvotājiem. Visvairāk jau-
tājumu izskanēja par apkures tarifiem, 
par energoefektivitātes pasākumiem, 
par PA “Saimnieks” darbu, par komu-
nālo rēķinu apmaksas iespējām, valsts 
un pašvaldības atbalstu energoresursu 

cenu sadārdzinājuma dēļ. Tika uzdoti 
jautājumi par ielu apgaismojumu, bēr-
nu rotaļlaukumu apsaimniekošanu, 
par SIA “Rīgas satiksme” nodrošinā-
tajiem pakalpojumiem un citi jautāju-
mi. Sanāksmes noslēgumā tika snieg-
tas atbildes uz iedzīvotāju iepriekš 
uzdotajiem jautājumiem. Lai izprastu 
un varētu konkrēti risināt daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotāju problēmas, 
tika nolemts organizēt kopsapulces 
ar daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem. 
Informācija par kopsapulcēm tik pub-
licēta pašvaldības sociālajos medijos, 
mājaslapā un vides stendos.

Tikšanās ar Ropažu pagasta iedzīvo-
tājiem plānota novembrī, par tikšanās 
norises laiku un vietu informācija tiks 
publicēta pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv, kā arī uz vides stendiem Ro-
pažu pagastā. Aicinām arī jūs savus 
jautājumus uzdot, rakstot tos uz e-pas-
tu: lidzdaliba@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība

Par nekustamā īpašuma (dzīvoklis) Kākciema skola 7, Kākciems, Ropažu pagasts, 
Ropažu novads, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
atklātā elektroniskā izsolē elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod 
tās nekustamo īpašumu: (kadastra 
Nr. 8084 900 1666) Kākciema sko-
la 7, Kākciems, Ropažu pagasts, Ro-
pažu novads, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 7 ar kopējo platību 41,00 m2, 
410/3633 kopīpašuma domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzī-
mējumu 8084 018 0523 001 un 
410/3633 kopīpašuma domājamām 
daļām no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 8084 018 0523.

Izsoles sākumcena – 3100 EUR, 

izsoles solis – 200 EUR.
Izsole sākas 08.11.2022. 

plkst.  13.00 un noslēdzas 
08.12.2022. plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas pieda-
līties izsolē, līdz 28.11.2022. 
plkst. 23.59, izmantojot elektro-
nisko izsoļu vietni https://izsoles.
ta.gov.lv, jāiesniedz pieteikums un 
jāiemaksā nodrošinājuma nauda – 
310,00 EUR Ropažu novada paš-
valdības norēķinu kontā: LV79UN-
LA0033300130908 ar atzīmi 
“Nekustamā īpašuma Kākciema 
skola 7 izsoles nodrošinājums”.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 

divu nedēļu laikā no izsoles noslē-
guma dienas. Samaksā par nekusta-
mo īpašumu tiek iekļauts samaksā-
tais nodrošinājums.

Nekustamā īpašuma apskati pre-
tendents (ieinteresētais) var veikt, 
sazinoties ar Ropažu pagasta pār-
valdes nekustamo  īpašumu speciā-
listi A. Ninneri, tālr. 29384766.

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties: Ropa-
žu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv. 

PAZIŅOJUMS
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Ropažu novada Cekulē aizvadītas starptautiskās militārās  
mācības “Detonators 2022”
Laikā no 10. līdz 23. oktobrim Ropažu novada Cekulē norisinājās starptautiskās militārās mācības “Detonators 2022”.  

M ilitāro mācību “Deto-
nators 2022” galvenais 
mērķis bija zemes virs-

kārtas attīrīšana no sprādzienbīsta-
miem priekšmetiem, kā arī veicināt 
savstarpējo sadarbību, pieredzes 
un zināšanu apmaiņu sprādzien-
bīstamu priekšmetu iznīcināšanas 
procedūrās. Militārās mācības or-

ganizēja Zemessardzes 2. Vidze-
mes brigādes 54. kaujas atbalsta 
bataljons, un tajās piedalījās vairāk 
nekā 100 karavīru no Beļģijas, Dā-
nijas, Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, 
Vācijas un Zviedrijas bruņotajiem 
spēkiem.

Cekules munīcijas noliktava tika 
izmantota militārām vajadzībām 

laikā no 1920. līdz 1995. gadam. 
Šobrīd 240 hektāru lielā teritorija 
joprojām ir viens no lielākajiem ar 
sprādzienbīstamiem priekšmetiem 
piesārņotajiem objektiem Latvijā. 
Kopš 2012. gada bijušajā Ceku-
les munīcijas noliktavu teritorijā 
ir atrasti, neitralizēti un iznīcināti 
10 818 sprādzienbīstami priekšme-

ti, kā arī vairāk nekā viena tonna 
vieglās strēlnieku munīcijas.

Iedzīvotāju ievērībai!
Atrodot sprādzienbīstamus priekš-

metus Cekules apkārtnē vai citur, ai-
cinām tos neaiztikt, nemēģināt izjaukt 
un nepārvietot. Vieta, kurā priekšmeti 
atrasti, iespēju robežās ir jāiezīmē. 

Par atradumu jāziņo tuvākajā Valsts 
policijas nodaļā (tālruņa numurs 110) 
vai jāzvana uz tālruņa numuru 112 un 
jāsniedz atrastā priekšmeta īss rakstu-
rojums, kā arī jārīkojas saskaņā ar sa-
ņemtajām instrukcijām.

NBS Apvienotā štāba Operāciju 
plānošanas departamenta

Komunikācijas pārvalde

Informācija par Zemessardzes 
13. kājnieku bataljona 
mācībām Sužu apkaimē
Saskaņā ar 2022.  gada apmācību plānu Zemessardzes 1.  Rīgas brigādes 
13. kājnieku bataljona zemessargiem laika posmā no 25. novembra līdz 2. de-
cembrim un no 17. decembra līdz 18. decembrim Sužu apkaimē paredzētas 
mācības. 

Mācību laikā zemessar-
gi, aptuveni 50 cilvēku 
sastāvā, apgūs orientē-

šanās prasmes mežainā apvidū, kā 
arī pilnveidos individuālās prasmes 
dažādu uzdevumu veikšanā. Zemes-
sargi būs kaujas ekipējumā, bruņoti 
ar vieglajiem strēlnieku ieročiem. 

Mācību laikā netiks traucēti civilie 
iedzīvotāji, kā arī tiks izvietotas 
brīdinājuma zīmes par apmācības 
norisi uz lielākajiem koplietošanas 
ceļiem. 

Lūdzam ar sapratni izturēties pret 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
13. kājnieku bataljona mācībām.

Infrastruktūras uzlabošanas 
un teritorijas labiekārtošanas 
darbi pagastos 

Garkalnes pagastā – sauso koku 
un zaru izzāģēšana pie Upesciema 
skolas, jaunās velotrases, Langstiņu 
volejbola laukuma un pie pārvaldes 
ēkas. Tiek tīrītas ēku jumtu notekas 
pašvaldības un izglītības iestādēs.

Stopiņu pagastā – Ulbrokā, pie 
nama Institūta 36a, izveidota uz-
brauktuve pieejamības nodroši-
nāšanai. Kā arī notiek Ulbrokas 
vidusskolas moduļu ēkas projektē-
šana, būvniecība un autoruzraudzī-
ba, šobrīd uzstādīti moduļi.

Ropažu pagastā – noris Bajāru 
ielas ceļa seguma atjaunošana un 
Silakrogs–Brīzes, Ērgļu ielas ceļa 
seguma atjaunošanas darbi. Kā arī 
Zaķumuižas velotrases izbūve.

Vangažu pilsētā – noris Priežu ie-
las posma atjaunošanas darbi 700 m 
garumā.

simboliskā pasākumā uzsākta Rail 
Baltica reģionālo mobilitātes punktu 
projektēšana
Latvijā papildus divām starptautiskajām stacijām Rīgā Rail Baltica trasē plānoti arī 16 reģionālie mobilitātes punkti. Piekt-
dien, 4. novembrī, simboliskā pasākumā, parakstot līgumu, uzsākta to būvprojektēšana. Līgumu noslēdza pasūtītājs Rail 
Baltica projekta attīstītājs Latvijā – uzņēmums Eiropas Dzelzceļa līnijas – un konkursa uzvarētāji – personu apvienība 
RERE INECO.

Pieredzējusī Latvijas un 
Spānijas uzņēmumu apvie-
nība reģionālo mobilitātes 

punktu būvprojektus izstrādās līdz 
2024. gadam un autoruzraudzību 
veiks līdz ēku nodošanai ekspluatā-
cijā.

Pasākums norisinājās Sauriešos – 
simboliskā vietā, kur satiekas esošā 
un nākotnes dzelzceļa infrastruktūra. 
Plānots, ka nākotnē Sauriešos at-
radīsies viens no jaunajiem un ilgt-
spējīgajiem Rail Baltica mobilitātes 
punktiem, dodot iespēju iedzīvo-
tājiem gan ērti nokļūt uz Rīgu, gan 
Lietuvu, Igauniju un tālāk uz Eiropu. 
Liela interese par pasākumu bija arī 
vietējiem iedzīvotājiem, kuri tajā 
piedalījās kuplā skaitā un aktīvi in-
teresējās par Rail Baltica projektu, jo 
pašlaik Sauriešu stacija ir slēgta un 
nav iespēju izmantot dzelzceļa trans-
portu.

Svinīgajā līguma parakstīšanas pa-
sākumā piedalījās Eiropas Dzelzceļa 

līniju valdes priekšsēdētājs Kaspars 
Vingris, satiksmes ministrs Tālis 
Linkaits, Ropažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja Vita Paulā-
ne, Spānijas uzņēmuma Ineco, kam 
ir pasaules mēroga pieredze trans-
porta infrastruktūras projektēšanā, 
pārstāvis Hosē Maria Lorente (José 
María Llorente), būvprojektētāju 
pārstāve – RERE GRUPAS valdes 
priekšsēdētāja Mārīte Straume, Spā-
nijas vēstnieks Latvijā Manuēls Al-
hama Orenes (Manuel Alhama Ore-
nes).

Paredzēts, ka reģionālajos mobili-
tātes punktos satiksies dažādi trans-
porta veidi – dzelzceļš, reģionālie 
autobusi un pašvaldību sabiedriskais 
transports, privātās automašīnas, ve-
losipēdi un citi mikromobilitātes rīki.

Rail Baltica dzelzceļa sistēma tiek 
plānota tā, lai spētu nodrošināt reģio-
nālo vilcienu kursēšanu arī pāri val-
stu robežām, tādējādi ļaujot savienot 

Latvijas, Lietuvas un Igaunijas pie-
robežu reģionus. Tāpat sistēma ļaus 
nodrošināt efektīvu pārsēšanos uz 
starptautiskajiem vilcieniem.

Atkarībā no prognozētā pasažieru 
skaita Latvijā plānoti trīs reģionālo 
staciju tipi – lielas, vidējas un mazas 
stacijas. Staciju dizains ir kā atsau-
ce uz tradicionālajām Baltijas valstu 
ēku vertikālajām konstrukcijām, un 
Baltijas jūru izmantojot kā iedves-
mas avotu. Stacijās paredzēts izman-
tot arī dažādas jaunās tehnoloģijas. 
Visas staciju ēkas būs gandrīz nulles 
emisijas ēkas ar augstām vides pra-
sībām. Reģionālajās stacijās domāts 
arī par apkārtnes labiekārtojumu, lai 
pasažieri var ne tikai uzturēties pie-
vilcīgā vidē, bet arī izmantot funk-
cionāli izplānotu, ērti lietojamu un 
labiekārtotu ārtelpu.

Plašāka informācija par reģionā-
lajiem mobilitātes punktiem: https://
edzl.lv/regionalie-mobilitates-pun-
kti.
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Misija: Izaugsme!
Pēc aktīvas kopābūšanas ir noslēdzies projekts “Misija: Izaugsme!”, kura mērķis 
bija integrēt jauniešus ar ierobežotām iespējām biedrības “EU, Ropaži” un Ro-
pažu novada Jauniešu domes sastāvā. 

Projekta vadītāja Luīze Utāne 
teic: “Šis bija ļoti nozīmīgs 
projekts vairākiem jaunie-

šiem, tā bija ne tikai iespēja attīstīties 
un produktīvi pavadīt brīvo laiku, bet 
arī iespēja pieņemt sevi, cilvēkus un 
vidi apkārt. Projektu sākām kā sveši-
nieki, bet pēc trim mēnešiem atvadī-
jāmies kā sava veida ģimenīte. Tās ir 
atmiņas, pieredze un draudzības, kas 
sirdī un prātā paliks vēl ilgi.”

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2022.–2024. ga-
dam valsts budžeta finansējuma ie-
tvaros.

Jauniešu aktivitātes oktobrī!
Oktobris Ropažu novada Jauniešu domei bija rosīgs mēnesis, jo papildus iknedēļas 
sanāksmēm tika īstenoti arī vairāki pasākumi. 

Kopā ar jauniešiem sapra-
tām, ka vislabāk “Izelpot 
rudeni” varam skais-

tā pārgājienā gar Ogres Zilajiem 
kalniem. Tā kā diena bija mazliet 
apmākusies, tad zelta rudeni gan 
neredzējām, bet kā teica jauniešu 
domes dalībnieks Ervīns Egliens: 
“Šodien mums ir zeltrūsas rudens.” 
Nudien, pakalnos spēlējās oranžie 
un brūni sarkanie toņi, kas lieliski 
izcēlās tumšzilajās mākoņu klāta-
jās debesīs. Raiti nosoļojām desmit 
kilometru, apēdām līdzi paņemtās 
sviestmaizes, kas svaigā gaisā li-
kās gardākas, nekā ierasts, un pat 
paspējām uztaisīt nelielu rudens fo-
tosesiju. Lieliski pavadīta sestdiena 
sirsnīgā kompānijā.

Savukārt 18. oktobrī RAC “Ulbro-
ka” norisinājās pasākums “Novadnie-
ka stāsts”, kur iepazināmies ar Reini 
Višķeri un viņa ceļu mūzikā. Reinis 
jauniešiem pastāstīja par grupas “Citi 
zēni” Eirovīzijas aizkulisēm, piedzīvo-
jumiem ārvalstīs un to, kā visveiksmī-
gāk uzsākt mūziķa karjeru. Bija patie-
šām noderīgi un interesanti.

Oktobra beigu pusē tikāmies ar Ro-
pažu novada domes priekšsēdētājas 

2. vietnieku Haraldu Burkovski, lai 
pārrunātu jauniešu sadaļas izveidi paš-
valdības mobilajā aplikācijā. Tā būs 
lieliska iespēja, kā jauniešu auditori-
jai paziņot par aktuālākajiem pasāku-
miem un izaugsmes iespējām. Tāpēc 
aicinām ikvienu jaunieti izmantot pie-
dāvātās opcijas.

Tā kā pēdējos gados aizvien popu-
lārāks ir palicis Halovīns, Ropažu no-
vada Jauniešu dome bērniem un pus-
audžiem piedāvāja iespēju drošā un 
draudzīgā vidē labi pavadīt laiku, iegūt 
ilgi kārotos saldumus un izrādīt savu 
šausmīgāko kostīmu. Jaunieši varēja 
grebt ķirbjus, piedalīties stafetēs, kon-
kursos un izaicināt sevi baiļu trasītē pie 
Ulbrokas ezera.

Ja arī Tu esi jaunietis un vēlies pro-
duktīvi pavadīt savu brīvo laiku, īs-
tenot kādas pasākumu vai iniciatīvas 
idejas novadā vai iegūt jaunus drau-
gus – nāc uz mūsu sēdēm, kas notiek 
katru otrdienu plkst. 19.00 Institūta 
ielā 14. Vai sazinies ar Ropažu novada 
pašvaldības jaunatnes lietu speciālisti 
Luīzi Utāni – 22005518, luizeutane@
ropazi.lv.

Rakstu sagatavoja:
Luīze Utāne

“Ropažu Garkalnes partnerība”.  
Šodien un rīt!
Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība” šobrīd sevī apvieno aptuveni 40 dalībnieku – gan juridiskas, gan fiziskas personas, 
kuras pārstāv gan uzņēmējdarbības vidi, gan nevalstisko sektoru. Biedru skaits ar katru gadu aug, aug arī juridisko personu un 
uzņēmumu pārstāvniecība. Visus vieno kopējs mērķis – nodrošināt, lai iedzīvotāji vairāk iesaistītos novada attīstībā, veicinot 
gan vietējo kopienu sadarbību, gan  uzņēmējdarbības attīstību. Vēl viens būtisks uzdevums ir koordinēt Lauku atbalsta fonda 
programmas projektu īstenošanu Ropažu un Garkalnes pagastos. 

Kas ir paveikts? Izdarīts ir 
daudz, jo biedrība “Ropa-
žu Garkalnes partnerība” 

darbojas kopš 2009. gada (pirms tam 
“Ropažu partnerība”), un tādēļ brīdī, 
kad sāksies jauns posms, ir būtiski at-
skatīties uz jau paveikto. 

Pēdējo piecu gadu laikā partnerība 
izsludinājusi desmit projektu pieņem-
šanas kārtas trīs atbalsta virzienos: 

1) uzņēmējdarbības uzsākšanai 
un paplašināšanai. Kopējais finan-
sējums 639 623,67 EUR. ELFLA 
atbalstu saņēmuši 19 uzņēmumi, no 
tiem desmit jaunuzņēmumi. Realizēti 
projekti ražošanas, tūrisma un pārti-
kas pārstrādes jomās Garkalnes un 
Ropažu pagastos.

2) atbalsts infrastruktūras attīstībai. 
Kopējas finansējums 213 470,27 EUR. 
Realizēti seši projekti, no tiem Ropažu 
muižas parka labiekārtošana, Ropažu 
luteriskās baznīcas logu un durvju, un 
torņa kāpņu pārbūve, parka teritorijas 
labiekārtošana Baltezerā, izbūvēts ve-
loceliņa Berģi–Upesciems–Langstiņi 
pagarinājums un veikta tirgus laukuma 
labiekārtošana Ropažos.

3) atbalsts jauniešu un sabiedrisko 
aktivitāšu veicināšanai. Kopējais fi-
nansējums 88 016,17 EUR. Realizēti 
13 projekti. Atbalstu saņēmušas kul-
tūras biedrības tautastērpu un mūzi-
kas instrumentu iegādei Ropažos un 
Garkalnē, finansējums piešķirts da-
žādu sporta aktivitāšu dažādošanai, 
kā arī bērnu laukuma izveidošanai 
Tumšupē, disku golfa laukumam un 
skeitparka uzbūvei Zaķumuižā (nos-
lēguma fāzē).

Biedrība aktīvi darbojas arī starp-
valstu un starpteritoriālā sadarbībā. 
Tā ir ļoti svarīga lauku apvidu ekono-
mikas dalībniekiem, jo veicina ideju 
apmaiņu, kā arī jaunu darba meto-
žu iepazīšanu un apguvi. Biedrība 
“Ropažu Garkalnes partnerība” šajā 
periodā vadīja trīs starptautiskās un 
starpteritoriālās sadarbības projektus 
un kā partneris ņēma dalību vēl pie-
cos projektos. Šajos projektos izdevās 
iesaistīt dažādas mērķa grupas: tūris-
ma uzņēmējus, amatniekus, mājražo-
tājus, jauniešus, skolotājus, seniorus, 
zirgu turētājus un staļļu īpašniekus, 
vides aktīvistus. Starpvalstu sadar-
bības projektu ietvaros dalībniekiem 
bija iespēja doties pieredzes apmaiņā 
gan uz ES valstīm: Ziemeļīriju, Īriju, 
Somiju, Lietuvu, Igauniju un Poliju, 
gan ārpus ES valstīm: Moldovu, Gru-
ziju un pat Meksiku! 

Vērtīga pieredze gūta arī, apmek-
lējot pasākumus sadarbības partne-

ru teritorijās Latvijā. Savukārt “Eco 
North” projekta ietvaros mērķa grupa 
bija jaunieši, kuriem bija iespēja ap-
meklēt nometnes Polijā, Somijā un te-
pat Latvijā, kā arī pašiem gūt pieredzi, 
veidojot seriālu par uzņēmējdarbību. 

Pēdējo divu gadu periodā biedrī-
ba, sadarbojoties ar novada uzņēmē-
ju biedrībām, pašvaldības tūrisma 
speciālistiem un kultūras centriem, 
aktīvi iesaistījās arī vietējo Mājas ka-
fejnīcu dienu koordinēšanā Ropažu 
un Salaspils novados, mājražotāju un 
amatnieku tirdziņu organizēšanā Ro-
pažu novadā, kā arī ikgadējā uzņēmē-
ju pasākuma “GaRo_ZA” rīkošanā. 

Bet kas tālāk? No 2023. gada 
1. janvāra sāksies jaunais plānošanas 
periods, stāsies spēkā citi nosacījumi, 
jāveido jaunā Stratēģija, nosakot un 
pamatojot vietējās teritorijas attīs-
tības prioritātes, veidojot labvēlīgu 
vidi dzīvošanai, uzņēmējdarbībai 
un lauku teritorijas attīstībai. Lai 
īstenotu Stratēģiju, tiek piesaistīts 
ELFLA (Eiropas Lauku fonds lauku 
attīstībai) finansējums. 

Neskatoties uz sākotnējām ba-
žām, arī 2023.–2027. gada plāno-
šanas periodā Pierīgas partnerībām 
būs iespēja sniegt ELFLA atbalstu 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un pa-
plašināšanai. LEADER pieejas īste-
nošanai būs pieejams finansējums arī 
kopienu spēcinošām un vietas attīs-
tību sekmējošām iniciatīvām (t. sk. 
viedie ciemi). Tas nozīmē, ka varēs 

turpināt labi iesāktās iniciatīvas un 
domāt par jaunām. 

Par cik šobrīd Ropažu novada te-
ritorijā darbojas vairākas partnerības, 
biedru kopsapulcē tika pieņemts lē-
mums, ka, apvienojot resursus, tiks 
veidota viena partnerība, apvienojo-
ties “Ropažu Garkalnes partnerībai” 
un “Stopiņu Salaspils partnerībai”. 
Apvienojot spēkus, ir iespējams izda-
rīt vairāk gan katram ciemam atseviš-
ķi, gan novadam kopumā.

Novembrī Lauku atbalsta dienestā 
tiks sniegts pieteikums Stratēģijas 
izstrādāšanai jaunajam plānošanas 
periodam. Tā ietvaros 2023. gadā, īs-
tenojot LEADER pieeju, tiks organi-
zētas iedzīvotāju un uzņēmēju darba 
grupas, lai noteiktu lauku teritorijas 
attīstības virzienus un prioritātes, 
dodot iespēju iedzīvotājiem pašiem 
izvirzīt vietējās vajadzībās balstītus 
mērķus un tiem atbilstošus rīcības 
plānus. Un, lai tiktu izvirzīti precīzi 
uzdevumi, kas palīdzēs sasniegt mēr-
ķus, ir nepieciešama plaša sabiedrī-
bas iesaiste un līdzdalība. 

Tāpēc aicinām būt atsaucīgiem un 
aktīvi ņemt dalību savas apkaimes at-
tīstībā. Biedrības kontaktinformācija: 
tālr. 25189898, epasts: ropazigarkal-
ne@gmail.com, mājaslapa: www.ro-
pazigarkalne.lv, www.facebook.com/
ropazigarkalne.

Jana Mihailova,
biedrība “Ropažu Garkalnes 

partnerība”

Amatnieki tirgojas Meksikā. 2020.gada februārī.
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Novembrī, kad visā Latvijā tiek svinēta mūsu valsts proklamēšanas gadadiena, 
ikviens Latvijas iedzīvotājs vairāk nekā ierasts ikdienā domā par savu valsti, par 
savu ģimeni un dzimtu, par sevi kā mazu daļiņu no mūsu mīļās Latvijas.

Šogad kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle”, koncertā “Ar Lat-
viju sirdī”, piedalīsies visu 

Ropažu novada pagastu amatiermāk-
slas kolektīvi. Koncerta programmā 
savīsies stāsts par cilvēka mūža gā-
jumu un mūsu valsts vēstures likteņ-
gaitām. Dziesmās un dejās paudīsim 
mūsu tautas pamatvērtības un nacionā-
lās pašapziņas spēku. 

Ropažu novada amatiermākslas ko-
lektīvi koncertu gaida ar lielu prieku 
un pacilātību, jo visi jau tagad gata-
vojas vasarā gaidāmajiem XXVII Vis-
pārējo latviešu dziesmu un XVII Deju 
svētkiem. Svētki solās būt plaši un 
vērienīgi, aptverot laika posmu no 
30. jūnija līdz 9. jūlijam. Svētku ie-
tvaros gaidāmas vairākas koprepertu-
āra norises – deju koncerti “Balts” un 
“Mūžīgais dzinējs”, koru lielkoncerts 
“TĪRUMS. Dziesmas ceļš” un Noslē-
guma koncerts “Kopā augšup”. Svētku 
nedēļu kuplinās vēl citi dažādu žanru 
koncerti un norises. Dziesmu un deju 
svētki ir tradīcija. Tā ir dzīva un mainī-
ga, kuru mēs paši kopjam un lolojam. 
Dziesmu un deju svētku tradīcija ir kā 
koks, kas dzen saknes un veido lapot-
ni. Gan svētku dalībnieki, gan skatītāji 
ar nepacietību gaida mirkli, kad arhi-

tekta Austra Mailīša lolotajā Mežapar-
ka “Sidraba birzī” izskanēs latviešu 
kormūzikas “zelta pērles”. Dziesmu 
un deju svētku ietvaros tiks godināti 
Latvijas novadi un cildināts kopības 
spēks. Šobrīd esam ceļā uz svētkiem 
un “Ar Latviju sirdī” vēlamies godināt 
mūsu valsti skaistajā jubilejas reizē. 

Koncertā izskanēs mūsu novad-
nieces, Garkalnes pagasta iedzīvotā-
jas Ilzes Rižes komponētā dziesma 
“Es esmu Latvija”. Komponiste ir arī 
dziesmas vārdu autore. 
Es esmu Latvija –  
visskaistākā no zemēm, 
kur saule jūrā spīgo  
un visa tauta līgo. 
Es esmu Latvija –  
visstiprākā no zemēm, 
kur tumsu uzvar dziesma  
un mīlestības liesma. 
Es esmu Latvija, es –  
Tava Tēvzeme. 
Lai visiem Dieva svētība  
un mūžam dzīvo Brīvība! 
Es esmu Latvija,  
es esmu Brīvība! 
/I. Riže/

Inta Kalniņa,
kultūras centra “Ulbrokas Pērle”

mākslinieciskā vadītāja

SAVU PRIEKU DEJĀ IZDZĪVOJAM
Šķiet, tas bija pavisam nesen, kad mēs, dejotgribošu senioru grupa, pulcējāmies toreizējā Ulbrokas kultūras namā uz 
savu pirmo mēģinājumu. Tā aizsākās senioru deju kolektīva “Ulenbroks” darbība.

M ēģinājumos, koncer-
tos un kolektīvos pa-
sākumos aizritējuši 

desmit gadi. Trīskāršojies dejotāju 
skaits, augusi pārliecība par savu 
varēšanu, un izkristalizējusies ko-
lektīva atziņa – dejot tā, lai prieks 
ir pašam un skatītājam. Tieši tāpēc 
deju kolektīvs “Ulenbroks” desmit 
gadu jubilejas koncertam izvēlējās 
moto “Savu prieku dejā izdzīvo-
jam”.

Kopā ar draugiem no tuvākiem 
novadiem un tālākām zemēm go-

dinājām aizvadīto desmitgadi. 
Liels atkalredzēšanās prieks bija, 
sagaidot mazās setu tautas deju 
grupu “Hõbehall” no Igaunijas, 
kur augustā bijām viesojušies un 
izdancojušies gadskārtējā Sīpolu 
tirgū Peipusa ezera krastos.

Pasākumā valdīja īpaši sirsnīga 
atmosfēra. To radīja gan koncerta 
dalībnieku vienošanās kopējā dejā 
“Rotā saulīt rietēdama”, gan “Pie-
guļnieku danča” pirmizpildījums 
“Ulenbroka” repertuārā, ko vēroja 
un vērtēja dejas autore un senio-

ru deju kolektīva “Ziemeļblāzma” 
vadītāja Gundega Prancāne, gan 
mūsu jubilejas koncerta vadītāja 
un radioteātra galvenā balss Māra 
Eglīte, un klāt vēl skatītāju aplau-
si, pašvaldības, draugu kolektīvu 
un individuālie apsveikumi kolek-
tīvam un vadītājai Inetai Svilānei. 

Esam gandarīti par paveikto un, 
cītīgi slīpējot deju soļus, ar cerī-
bām raugāmies nākotnē Dziesmu 
un deju svētku virzienā. 

Vera Zvēra,
SDK “Ulenbroks” dejotāja

Ar Latviju sirdī

Meistarklase ar foto vecmeistaru Gunāru Bindi
19. oktobrī mājīgajās Ropažu Kultūras centra telpās pulcējās fotogrāfijas mīļotāji uz meistarklasi ar foto vecmeistaru Gunāru 
Bindi. Gunārs Binde ir tautā atzīts fotogrāfs, kura darbi ir eksponēti foto izstādēs visā plašajā pasaulē un, jo īpaši, Eiropā. 

Gunāra stāsts sākās ar pamata jau-
tājumu: kā rodas fotogrāfija? Te gan 
nebija jautājuma par tās radīšanas 
gaitām, ķīmiskajiem vai digitāla-
jiem procesiem, bet gan par saules 
un gaismas nozīmi fotogrāfijā. Par 
filozofisko un emocionālo, psiholo-
ģisko, kompozīcijas, krāsas nozīmi 
un būtību fotogrāfijā, jo katrs foto-
uzņēmums ir lasāms vairākos līme-
ņos. 

Meistarklases apmeklētājiem tika 
novēlēts paskatīties uz fotogrāfiju ne 
tikai no skaistu vietu fotogrāfiska at-
spoguļošanas viedokļa, bet ieraudzīt 

procesā arī jaunas slēptās dimensi-
jas, kas pieredzējušiem foto vērotā-
jiem ir svarīgi. Vēl vairāk, Gunārs 
teica: “Ja cilvēks grib apmeklēt 
kādu skaistu vietu bez mērķa, tad 
lai fotoaparātu labāk atstāj mājās, jo 
tas traucē izbaudīt pastaigu kā tādu, 
un pastaigas laikā svarīgāk ir baudīt 
mirkli, bet fotoaparāts šai nodarbei 
parasti traucē.” Tas, protams, tika 
pateikts ar vieglu smaidu. 

Fotogrāfam ir skaidri jāzina uz-
devums: kāpēc un ko viņš vēlas fo-
tografēt? Meistarklasē draudzīgos 
strīdos tika izanalizēta inscenētas 
un “jauši nejaušas” fotogrāfijas 
problemātika. Proti, pēc Gunāra 
dziļākās domas, jebkura fotogrāfija 
ir inscenēta, kam zināmā mērā var 
arī piekrist, jo fotogrāfs ir tas, kurš 
nospiež slēdzi tieši attiecīgajā, izvē-
lētajā momentā. Savukārt, ja skatās 
uz īstenu inscenētu fotogrāfiju, tad 
tas ir uzdevums, ko veic, iepriekš 

izplānojot, izgaismojot, paredzot 
fotogrāfijas ideju, kompozīciju un 
mērķi, caur to paužot savus uzskatus 
un dzīves pieredzi. Tāpēc Gunāra 
Bindes novēlējums ir, lai fotogrāfi 
pievērš uzmanību fotogrāfijas slēp-
tajām dimensijām, zemtekstiem, 
stāstiem, kustībai. Foto vide Ropažu 
novadā piedāvā daudz dažādu vietu, 
kurās var ietvert iepriekš pieminēto. 
Tāpēc aicinājums pievērst arī uzma-
nību, kur var atrast attiecīgos priekš-
nosacījumus tēmu daudzveidībai. 
Ir vērts atcerēties par cilvēkiem, 
sportu, kultūras pasākumiem un pa-
līgtehnikām, kas šo fotografēšanas 
procesu padarītu interesantāku un 
mākslinieciski augstvērtīgāku. 

Paldies visiem, kas piedalījās, un 
veiksmi foto mākslas veicināšanā un 
izpratnē! 

Mārcis BauzeKrastiņš,
Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļa

No 7. līdz 30. novembrim Ropa-
žu Kultūras centrā būs iespējams 
apmeklēt audiovizuālu izstādi “Mū-
zika, kas dzimusi Ropažos”. Laikam 
ejot un paaudzēm mainoties, aizvien 
nemainīga paliek dziesma un mū-
zika. Ropažu pagasts ir bagāts ar 
daudzām vēsturiski nozīmīgām mu-
zikālām apvienībām, ansambļiem un 
koriem...

Izstādē iespējams iepazīties ar 
Ropažu pagasta muzikālo kolektīvu 
stāstiem un fotogrāfijām cauri lai-
kiem.

Izstāde veidota kā audiovizuāls 
stāsts. Izmantojot īpaši izveidotus 
QR kodus, var dzirdēt un redzēt ko-
lektīvu priekšnesumus un muzikālo 
izpausmi.

Ieeja bez maksas.
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Kultūras centrs “Berģi” 
Brīvības gatve 455, Rīga

Ropažu Kultūras centrs
Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu pagasts

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts

Vangažu pilsētas Kultūras centrs
Gaujas iela 12, Vangaži, Ropažu novads

Atzīmējot  11.  novembrī  Lāčplēša  dienu, 
ikviens  ir  aicināts  aizdegt  lāpas  un  kopā 
pulcēties  plkst.  19.00  Upesciemā  pie  Berģu 
Mūzikas  un mākslas  pamatskolas  patriotis-
kā Lāčplēša dienas koncertā kopā ar grupu 
“Dzelzs vilks”.

Leģendārā latviešu rokgrupa “Dzelzs vilks” 
aicina uz grupas labāko dziesmu koncertu. 

“Dzelzs vilks” jau mazliet vairāk nekā trīs 
gadu desmitus ir eksplozīva parādība pie Lat-
vijas rokmūzikas debesīm – gan viņu mūzikas 
ierakstos, gan esot viena no jaudīgākajām latvie-
šu koncertgrupām. Ar 14 studijas albumiem un 
septiņām Mūzikas gada balvām azotē “Dzelzs 
vilks” nemainīgi pulcina koncertos visu paau-
džu fanus, ik uzstāšanās reizē noturot klausītājus 
uz spēcīga mūzikas viļņa. 

Atzīmējot trīs desmitgades latviešu rokmūzi-
kā, “Dzelzs vilks” īpašā programmā apkopojis 
sulīgākās dziesmas no dažādiem “Dzelzs vilka” 
daiļrades posmiem, tām pievienojot populārākās 
kompozīcijas un pavisam jaunas dziesmas, cerot 
uz jaudīgu tikšanos ar grupas faniem. 

*Informācija par pulcēšanos lāpu gājienam 
sekos. Ieeja bez maksas.

“Tautumeitas” koncertprogrammā “Skrej-
ceļš” 18. decembrī plkst. 18.00 Ropažu Kultū-
ras centrā 

Etno mūzikas grupa “Tautumeitas” aicina uz 
jaunākā albuma “Skrejceļš” koncertu. Atceroties 
vasaras lielkoncertu, “Tautumeitu” dalībniece 
Laura Līcīte stāsta: ““Skrejceļa” koncertprog-
ramma ir piedzīvojums. Koncertu raksturo emo-
ciju piesātinājums, kustība, kaisle un krāsas. Un, 
tāpat kā visskaistākos skatus bieži vien nevar 
noķert caur kameras aci, tā arī “Tautumeitas” un 
mūsu mūziku var iemīlēt tikai pa īstam klātesot. 
Par laimi mums un jums – “Tautumeitas” ir sarū-
pējušas maģisku, kaislīgu un  krāšņu koncertu.” 

Aktuālais albums “Skrejceļš”, ar kura pro-
grammu “Tautumeitas” dosies tūrē, iznāca šā 
gada aprīlī. Tas veidots kopā ar jau ilglaicīgo gru-
pas mūzikas producentu Reini Sējānu un zviedru 
producentu Povelu Olsonu (strādājis ar grupu 
“Prāta vētra”). Albumā apkopotas 14 dziesmas, 
ieskaitot tādas dziesmas kā  “Muoseņa”, “Guli 
guli”, “Panama” un “Mežā”.

Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu pa-
radīzes” kasēs 15,00, 20,00 un 25,00 eiro. 

Ziemassvētku  noskaņu  gaidās  kultūras 
centrā  “Ulbrokas  Pērle”  norisināsies  vairāki 
koncerti. 

7. decembrī Valsts Akadēmiskais koris LAT-
VIJA un diriģents Māris Sirmais aicina klau-
sītājus uz īpašu Adventa laika koncertu “Cauri 
ziemai kāds nāk”, kurā izskanēs vairāki pasaules 
pirmatskaņojumi. Jaundarbus Adventa laika sa-
jūtās radījuši komponisti Rihards Zaļupe, Andris 
Kontauts un Renāte Stivriņa. Tāpat koncertā iz-
skanēs pasaulē atzītā latviešu komponista Ērika 
Ešenvalda un citu pasaules komponistu opusi 
Ziemassvētku noskaņās, kā arī iemīļotas tradicio-
nālās Ziemassvētku dziesmas jaunā skanējumā. 

Valsts Akadēmiskais koris LATVIJA ir viena 
no staltākajām Latvijas kultūras bākām, kuras 
muzikālos starus ar silto, perfekto vokālo meista-
rību un īpašo Latvijas koru skaņu pasaule uzlūko 
par brīnumu. 

Koris ir starptautiski pieprasīta stabila firmas 
zīme un akadēmiska vērtība, kas atvērta arī no-
vatoriskiem projektiem, sākot no sadarbības ar 
Sigur Ros, Džo Zavinula džeza kompozīciju at-
skaņojumiem, līdz operu koncertuzvedumiem un 
vokāli instrumentālu lielformu atskaņojumiem.

16.  novembrī    “Dziesma manai  Latvijai” 
Plkst.  19.00  Kultūras  namā  “Latvijas  Trīs 
tenori”  Nauris  Puntulis,  Miervaldis  Jenčs, 
Guntars  Ruņģis  un  koncertmeistars  Māris 
Žagars  valsts  svētkiem  veltītā  koncertprog-
rammā “Manu sirdi dari atkal mirdzošu…!”.

Tenoru mūzikas krātuvē ir daudzas muzikā-
las programmas. Allaž klausītāju gaidīti ir te-
noru producētie Visu mīlētāju dienas koncerti 
gan Latvijas Nacionālās operas Jaunajā zālē, 
gan daudzās Latvijas pilsētās. Savulaik ierastie 
tenoru koncerti Mātes dienā Latviešu biedrī-
bas namā nu ir atraduši jaunu mājvietu Igates 
pilī, katru gadu maija otrajā svētdienā pulcējot 
aizvien vairāk ģimeņu. Īpaši svarīgas un piedo-
mātas ir valsts svētkiem veltītās programmas. 
Savos koncertos tenori raduši muzikālu sadar-
bību gan ar akadēmiskās mūzikas kolēģiem, 
gan populārās mūzikas zvaigznēm, gan vokāli 
spēcīgām dramatiskā teātra aktrisēm.

Latvijas Trīs tenoriem šī ir 24.koncertsezona. 
Un Vangažu pilsētas Kultūras namā mākslinieki 
izpildīs pašmāju komponistu un tautas dziesmu 
apdares, kā arī pasaulslavenu operu ārijas.

Ieeja brīva.

Lejupielādē un lieto Ropažu 
novada mobilo lietotni
Ir pagājis gandrīz mēnesis, kopš Ropažu novada mobilā lietotne uzsākusi savu darbību, un šobrīd jau ir veiktas vairāk 
nekā 600 lejupielādes.

Ropažu novada pašval-
dības mobilā lietotne ir 
pieejama lejupielādei 

AppStore un GooglePlay plat-
formās, meklē: Ropažu novads.

Iedzīvotāji aktīvi izmanto mo-

bilo lietotni ziņojumu nosūtīša-
nai, iesniegumu iesniegšanai un 
arī lai uzzinātu, kas jauns nova-
dā un kādi pasākumi notiek. 

Darbs pie lietotnes turpinās, 
un līdz gada beigām būs pie-

ejami arī tūrisma objekti, ap-
taujas un citas funkcijas. Par 
jaunumiem ziņosim, seko līdzi! 
Plašāka informācija par Ropažu 
novada mobilo lietotni pieejama 
www.ropazi.lv.

Ropažu novada politiski 
represēto apvienotā tikšanās 
Ulbrokā

22. oktobrī kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” tikās Ropažu novada 
politiski represētās personas no Sto-
piņu, Ropažu, Garkalnes pagastiem 
un Vangažu pilsētas. Šādā formātā – 
apvienotā tikšanās, kurā piedalījās 
pārstāvji no visiem minētajiem pa-
gastiem un pilsētas, tika organizēta 
pirmo reizi. Tikšanās laikā tika pār-
runāti vairāki politiski represētajām 
personām aktuāli jautājumi, kā arī 

skatīta iniciatīva ar priekšlikumu vei-
dot vienu kopīgu, apvienotu Ropažu 
novada politiski represēto biedrību.

Tikšanās laikā ar Vitu Paulāni, 
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju, tika pārrunāti vairā-
ki politiski represētajām personām 
aktuāli jautājumi, kā arī skatīta ini-
ciatīva ar priekšlikumu veidot vienu 
kopīgu, apvienotu Ropažu novada 
politiski represēto biedrību.

Foto no kreisās: Māra Zebauere, Stopiņu politiski represēto biedrības 
vadītāja; Vita Paulāne, Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 
Andrejs Ploriņš, Ropažu pagasta politiski represēto pārstāvis; Lonija 
Pauliņa, Garkalnes pagasta politiski represēto pārstāve.
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BIBLIOTēKU AKTUALITĀTES

Izstādes un citas aktivitātes Ropažu novada bibliotēkās

Tikšanās ar rakstnieci Dzintru 
Šulci Sauriešu bibliotēkā
Sestdienas rītā, 1. oktobrī, sirsnīgā gaisotnē Sauriešu bibliotēkā norisinājās tik-
šanās ar rakstnieci Dzintru Šulci.

Dzintra Šulce ir pazīstama 
latviešu rakstniece – vai-
rāku lielisku grāmatu au-

tore. Rakstnieces daiļrade ir balstīta 
uz reāliem dzīves notikumiem, kas 
tika piedzīvoti viņas mūža garu-
mā, kā arī personāži, ko rakstniece 
izmanto, lai attēlotu tēlus, ir viņas 
dzīves sastāvdaļa, kas lasītājam dod 
iespēju iegremdēties notikumos un 
piedzīvot Dzintras Šulces vēstīto 
kopā ar rakstnieci, kļūstot par aculie-
cinieku savā iztēlē.

Tikšanās laikā rakstniece iepazīs-
tināja auditoriju ar vairākām savām 
grāmatām – “Māsa”, “Rižiks”, “Ste-
nogramma diviem”, “Raganas deju-
skolotājs”, “Caurvējš” u. c., dalījās 
ar pārdomām un izaicinājumiem ra-
došajā procesā. Jaunākais literārais 
veikums – “Veiksminieks” (2022, 
UNDA).

Pasākuma laikā bija iespēja iepa-
zīties ar rakstnieci, uzdot viņai jautā-
jumus, lai klātienē saņemtu atbildes 
uz interesējošiem jautājumiem, uz 
ko rakstniece ar lielu atsaucību un 
entuziasmu atbildēja. Tā kā pirms 

tikšanās literatūras cienītājiem bija 
iespēja izlasīt un novērtēt rakstnieces 
darbus, saruna bija par konkrētiem 
sižetiem un grāmatu varoņiem.

Jau pašā tikšanās sākumā lasītā-
jiem kļuva skaidrs, ka Dzintra Šulce 
ir ļoti talantīgs un daudzpusīgs cil-
vēks. Visā mūža garumā viņai bla-
kus dzīvo suņi, kas, protams, sarunā 
neļāva viņus nepieminēt. Ilgu laiku 
rakstniece brīvprātīgi darbojas dzīv-
nieku patversmē, dāvinot suņiem 
savu mīlestību un sirsnību. Saviesīgā 
un omulīgā gaisotnē varējām aplū-
kot suņu vilnas izstrādājumu izstādi. 
Dzintra – arī laikraksta “Pavards” 
galvenā redaktore.

Bija laiks, kad rakstniece strādāja 
Baldones observatorijā. Arī šodien 
viņa runā ar zvaigznēm vienā valodā, 
cenšas visur saskatīt skaistumu.

Iedvesmotie pasākuma dalībnie-
ki, būdami labā omā pēc sarunas ar 
Dzintru Šulci, nepalika arī bez dāva-
nām, saņemot rakstnieces dāvināto 
grāmatu.

Ilona Korkina,
Sauriešu bibliotēkas bibliotekāre

ropažu bibliotēkā skatāma 
grāmatu ilustratores  
marinas Heniņas darbu 
izstāde
Izstāde tās apmeklētājiem dos iespēju apskatīt krāšņas ilustrācijas no grāma-
tām “Roņpils purva stāsts” (Dāvids Vikmanis) un “Eža kažociņš” (Vilis Plūdons). 

Marinas Heniņas zīmētie 
tēli vienmēr liek smai-
dīt un kopā ar sirsnīgo 

tekstu rada daudz prieka. Viņas 
ilustrācijām raksturīgi neparasti, 
kolorīti tēli koši krāsainā ietērpā.

8. novembrī plkst. 14.30 notiks 
izstādes atklāšana un trafaretu teh-
nikas meistarklase kopā ar ilustra-
tori. Uzzināsim par grāmatas tapša-

nas procesu no mākslinieces skatu 
punkta: kā tiek izvēlētas ilustrāciju 
tēmas, radīti tēli. Radoši darbosi-
mies kopā ar Marinu Heniņu.

Paldies māksliniecei par brī-
numjauko izstādi un iespēju to 
aplūkot mūsu bibliotēkā. Gaidīsim 
ģimenes ar bērniem un citus inte-
resentus! 

Ropažu bibliotēka

Krāsainie mirkļi Vangažu pilsētas 
bibliotēkā…
Oktobris Vangažu pilsētas bibliotēkā bija raibs un krāsains kā dzeņa vēders. Bibliotēkā bija aplūkojama vangažnieces 
Lienes Lundbergas radošo leļļu izstāde “Kur vien skaties – krāsu prieks”. 

Uz izstādes aplūkošanu, 
aktivitātēm un izzinošām 
izklaidēm bibliotēkā vie-

sojās Vangažu PII “Jancis” 3. grupas 
bērni kopā ar skolotājām Ritu Gabru-
ševu, Aleksandru Miku-Larionovu 
un 2. grupas bērni ar skolotājām 
Svetlanu Novikovu un Lilitu Salnu, 
Vangažu vidusskolas 0.a klases bērni 
ar skolotājām Nadeždu Karpovu un 
Tatjanu Meikšāni, 0.b klases bērni 
ar skolotājām Nataļju Jakovļevu un 
Radu Koņkovu, 0.c klases bērni kopā 
ar skolotāju Līgu Brizgu un arī 2.a 
klases bērni ar skolotāju Olgu Sutu.

Tika lasīti Evijas Gulbes grāmatas 
“Sēkliņas ceļojums” dzejoļi, veidoti 
darbi no rudens lapām, zīmētas bērnu 
mīļmantas, izmantotas zīmuļbungas 
dzejoļa ritma noteikšanai, degustētas 
rudens ogas – dzērvenes – un detek-
tīvnoskaņā šifrēti teksti par rudeni. 

Bibliotēkā viesojās arī pati meis-
tare Liene Lundberga un dalījās 
pieredzē, kā arī atklāja, ka radošajā 
darbā pati galvenā ir ideja. Bērniem 
stāstīja par leļļu tēliem un darba 
procesu, kā top lellīte – uz papīra 
veido šablonus, izvēlas audumus, 
iezīmē ar otiņu lelles sejā actiņas, 
degunu, muti, ar ko piepilda lellītes 
izšūto siluetu, tad uzpucē lellīti ar 
citiem aksesuāriem – krellēm, cepu-
ri, zābaciņiem – un dodas pie sava 
drauga, kurš gaida savu mīļmantu.

Izstādi apmeklēja vairāk nekā 
100 bērnu no Vangažu PII “Jancis” 
un Vangažu vidusskolas. Izstādei 
bija ļoti liela piekrišana bērnu vidū. 
Šos burvīgos prieka krāsainos mir-
kļus aicinām ilgāk ikvienam paturēt 
sevī, jo “gudrais no mirkļiem mūžību 
kaļ” /V. Plūdons/.

Paldies mūsu Lienei, ka pasaulē at-

stāj skaistuma pēdas, kas ienes citiem 
sirdī sauli. Paldies par atbalstu un sa-
darbību. Vēlam veiksmi turpmākajās 
dzīves gaitās!

Aicinām arī citus radošos vangaž-
niekus dalīties savās prasmēs un pie-
teikties Vangažu pilsētas bibliotēkā!

garkalnes bibliotēka
Vidzemes šoseja 33b, Garkalne
  No 01.11. līdz 02.12. Garkalnes 
bibliotēkas lasītavā skatāma Nataljas 
Makarovas mākslas darbu izstāde 
“Gleznu kokteilis”.
  No 01.11.līdz 17.11. Lāčplēša dienai 
un Latvijas Republikas Neatkarības 
dienai veltīta grāmatu izstāde.
  Grāmatu jaunumi novembra mēnesī.

sauriešu bibliotēka 
Līdumnieku iela 1 – 54, Saurieši, Stopiņu 
pagasts
  No 01.11. līdz 30.11. notiks literatū-
ras izstāde “Es rakstu bērnam sevī”. 
Zviedru rakstniecei Astridai Lindgrē-
nai – 115!
  No 1. novembra līdz 30. novem-
brim – krājumu popularizējoša tema-
tiskā grāmatu izlase “Mana Latvija”.
  15.11. no plkst. 18.00 līdz 19.30 
Bibliotēku sadarbība: Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas “Krēslas stunda” – 
tikšanās ar lasītājiem un bibliotekā-
riem Ulbrokas bibliotēkā. Ziemeļ-
valstu literatūras nedēļas tēma “Daba 
Ziemeļvalstīs”. Darba fragments no 
Patrika Svensona grāmatas “Zuša 
evaņģēlijs”. Pieteikšanās Ulbrokas 
un Sauriešu bibliotēkā vai pa tālruni 
67910503, 25638225. Laipni aicināti!

ulbrokas bibliotēka
Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts
  Līdz 30.11. Literāri tematiskā 
izstāde “Šajā pasaulē mīlestības 
pietiek visiem, ja vien viņi jaudā to 
pameklēt” ir veltījums amerikāņu 
rakstniekam Kurtam Vonnegūtam 
100. jubilejā. Tā godina amerikāņu 
satīriķi, ciniķi un melnā humora 
piekritēju, un te iespējams iepazī-
ties ar grāmatām, kas pieejamas 

Ulbrokas bibliotēkas krājumā. 
  15.11. no plkst. 18.00 līdz 19.30 
Sadarbībā ar Sauriešu bibliotēku Zie-
meļvalstu literatūras nedēļas “Krēslas 
stunda” Ulbrokas bibliotēkā. Tikšanās 
ar lasītājiem un bibliotekāriem. 
Plašāku informāciju par pasākumu 
iespējams skatīt sadaļā pie Sauriešu 
bibliotēkas.

ropažu bibliotēka
Centra iela 3, Ropaži, Ropažu pagasts
  No 01.11. līdz 05.12. Grāmatu ilus-
tratores Marinas Heniņas ilustrāciju 
izstāde.
  Līdz 28.11. Tematiskā literatūras 
izstāde “Latvija vēstures faktos un 
atmiņās”.
  08.11. plkst. 14.30 Grāmatu ilustrato-
res Marinas Heniņas radošā trafaretu 
tehnikas meistarklase. 
  09.11. plkst. 19.00 Literāri muzikāls 
dzejas vakars kopā ar Dailes teātra 
aktieri Arti Robežnieku “Lai slavēts 
vakars šis...”.
  10.11. no plkst. 14.00 līdz 19.00 
Mārtiņdienas  tirdziņš pie Ropažu 
bibliotēkas.

vangažu pilsētas bibliotēka
Meža iela 1, Vangaži
  Līdz 30.11. Astridai Lindgrēnai – 115. 
Izstādē eksponētas bibliotēkas 
krājumā esošās rakstnieces daiļrade 
un biogrāfija.
  Līdz 30.11. Vangažu Mūzikas un 
mākslas skolas Vizuāli plastiskās māks-
las nodaļas audzēkņu darbu izstāde 
“Latvijai”.
  Līdz 05.12. Labdarības akcija “Radīsim 
sirds siltumu”. Vangažu pilsētas 
rokdarbniekus aicinām no 01.11. līdz 
05.12. uzadīt vai uztamborēt zābaci-
ņus, zeķītes, kokonus, cepurītes u. c. 

lietas jaundzimušajiem. Sadarbība ar 
biedrību “Rēzeknes Māmiņu klubs”. 

upesciema Tautas bibliotēka
Skolas iela 10, Upesciems, Garkalnes 
pagasts
  No 07. līdz 21.11. Jaunieguvumu 
izstāde, kuras laikā var pierakstīties 
izvēlēto grāmatu lasīšanas rindā.
  No 07. līdz 29.11. Ilze Haka ir čakla 
rokdarbniece, darbojas arī biedrībā 
“Sirds siltuma darbnīca”. Ilzes adītie 
dārzeņi, augļi un ogas ir izpelnījušies 
lielu interesi – šo adījumu izstāde 
bijusi jau vairākās Latvijas bibliotēkās, 
raisot apbrīnu par akurātajiem adīju-
miem, kas bieži vien pirmajā brīdī nav 
atšķirami no īstā dārzeņa vai augļa. 
Nu tos būs iespēja apskatīt Upescie-
ma Tautas bibliotēkā.
  15.11. plkst. 19.00 Ziemeļvalstu 
bibliotēkas nedēļas “Krēslas stundas” 
lasījums.
  01.12. plkst. 11.00 Upesciema Tautas 
bibliotēkas un Upesciema Dienas 
centra kopīgā Adventa laika pārstei-
gumu kalendāra atvēršana.

zaķumuižas filiālbibliotēka
Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu pagasts
  Līdz 20.11. Mākslinieces Vitas VIESES 
gleznu izstāde “Trejādības”.
  10.11. plkst. 19.00 Vakara stunda bib-
liotēkā “Cilvēki mums līdzās” – “Hobijs 
jeb vaļasprieks – cilvēka brīvā laika 
pavadīšanas veids!”. 
  14.11. plkst. 19.00 Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa “Daba Ziemeļ-
valstīs” – “Krēslas stundas” lasījums. 
Ziemeļvalstu literatūras izstāde.
  26.11. plkst. 11.00 Adventa vainagu 
darināšanas meistarklase kopā ar 
floristi Danu. Pieteikšanās  pa tālruni 
26433442.
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IZGLĪTĪBA

Aizvadīta konference par 
iekļaujošas izglītības realizēšanu 
Ropažu novadā

27. oktobrī Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta (IJKS) departaments organizēja izglītības konferenci “Iekļaujošas izglītī-
bas realizēšana Ropažu novadā “Ieraugi, lieto, pilnveido””. 

Dalībnieki no visām Ropažu 
novada izglītības iestādēm 
tikās Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskolā, lai savstarpēji 
iepazītos ar darba specifiku, kuru tās 
veic atbalsta sniegšanā bērniem, ku-
riem nepieciešama īpaša uzmanība 
mācību procesā. 

Konferences sesiju laikā trīs paralē-
lās domnīcās dalībniekiem bija iespēja 
papildināt zināšanas par iekļaujošas 
izglītības nodrošināšanu izglītības ies-
tādē, normatīvajiem aktiem, kas nosa-
ka kārtību, kādā nodrošina iekļaujošas 
izglītības realizēšanu, kā arī izglītības 
iestādes praktisku rīcību speciālās iz-
glītības programmu realizēšanā.

Kā informēja IJKS departamenta 
bērnu lietu speciāliste Ina Melkina: 

“Konferences gaitā gūtas vērtīgas at-
ziņas, iepazīti jauni kolēģi, skolu un 
pirmsskolu veiktais darbs izglītojamo 
atbalstam mācību procesā. Lepojamies 
par to, ka konferences dalībnieku vidū 
bija skolotāji, kuri izstrādā mācību lī-
dzekļus un sadarbojas ar izdevējiem, 
lai visai pedagogu saimei būtu vieglāk 
izglītot mūsu jauno paaudzi. Jāpiebilst, 
ka konferencē skatītos tematus apko-
pos Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta speciālisti, lai 
sniegtu atgriezenisko saiti par to, kas 
mūsu izglītības iestādēs izdodas labi, 
un par to, kas jāpilnveido mūsu kopī-
gajā darbā. Paldies visiem par dalību 
konferencē un uz tikšanos.”

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departaments

Meistarklase Garkalnes Mākslu un  
vispārizglītojošajā pamatskolā
27. oktobrī Ropažu novada kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību jomas skolotāji tika aicināti uz Garkalnes 
skolu, kur bija iespēja piedalīties Daces Liepas vadītajā meistarklasē “Animācijas integrēšana kultūras un mākslas priekš-
metos”. 

Dace Liepa ir profesionāla 
režisore un animatore, kas 
piedalījusies gan animā-

cijas filmu tapšanā (“Saule brauca 
debesīs”, “Kaķīša dzirnavas”, “Ne-
parastie rīdzinieki” u. c.), gan mācību 
materiālu veidošanā, gan reklāmu vi-
zualizēšanā un strādā arī par interešu 
izglītības skolotāju.

Tā kā šobrīd kompetenču pieejā 
balstītajā mācību saturā ļoti būtiska 
ir starppriekšmetu saikne un “ani-
mācija”, kā teica D. Liepa, “nepazīst 
robežas, tālab šīs robežas pielīdzinā-
mas fantāzijas robežām”, vizuālās 
mākslas, mūzikas, literatūras un teātra 
mākslas skolotāju meistarklasei tika 
izvēlēta tieši šī tēma. 

Veidojot animāciju, skolēni atraisa 
iztēli, bagātina savu izpratni par māk-
slu, dzeju, kultūrvēsturi, pilnveido sa-
darbības prasmes, mācās ieklausīties 
atšķirīgos viedokļos un pieņemt lē-
mumu un pilnveido digitālās prasmes, 
kā arī iepazīstas ar dažādu profesiju 
pārstāvju darāmo. Nav noslēpums, ka 
animācijas tapšanā iesaistīta daudzpu-
sīga komanda – scenārija autors, reži-
sors, tēlu un fonu mākslinieks, anima-
tors, aktieris, operators, gaismotājs, 
rekvizītu meistars –, un tās veidošana 
ir lielisks kultūras un mākslas priekš-
metu sadarbības modelis.

Tā kā vislabāk iemācīties var, tikai 
darot, tad mēs, meistarklases dalīb-
nieces no Garkalnes MVP, Vangažu 
vidusskolas, Stopiņu pamatskolas un 
Ropažu vidusskolas, pēc ļoti intere-
santa vēsturiski-praktiska animācijas 
apskata bijām gatavas sava mākslas 
darba radīšanai. Mēs izvēlējāmies radīt 

animāciju mūsu skolas skolotājas Ilzes 
Rižes dziesmiņai “Lietutiņš”. Noklau-
sījušās D. Liepas ieteikumus, sadalī-
jāmies grupās un ķērāmies pie darba. 
Vispirms strādājām ar tekstu, jo teksta 
izpratne, interpretācija ir pamats jeb-
kuram radošajam darbam, un tikai tad 
var ķerties pie vizualizācijas. Ja kādam, 
kurš neprot zīmēt, šķiet, ka viņam tālāk 
vairs nav ko darīt, tad viņš maldās, jo 
darbu ir daudz: griezt, līmēt, krāsot, iz-
teikt idejas, sagatavot aparatūru, mainīt 
fonus. Beigās izrādījās, ka, azartiski ie-
saistoties šajā procesā, arī tie, kas nekad 
neko nebija zīmējuši, tomēr uzzīmēja 
kādu detaļu, un par to – dubultprieks! 
Filmas tapšanas process bija ļoti aizrau-
jošs. No ideju izteikšanas līdz praktiskai 
papīra, krāsas, tehnikas izvēlei. Un tad 
vēl tā nogurdinošā, brīžiem apnicīgā 
fotografēšana: kadrs pēc kadra. Tas 
prasīja lielu pacietību, bet lieliskā sadar-
bībā un pozitīvā gaisotnē laiks aizritēja 
nemanot. Daces Liepas uzmundrinātas 

un viņas asistentes Maijas Ozolas at-
balstītas, mēs soli pa solim tuvojāmies 
darba nobeigumam. Un darbs izdevās! 
Dažai tā bija pirmā pieredze, dažai zi-
nāšanu nostiprināšana, bet atzinums 
viennozīmīgs – ļoti vērtīga pieredze 
profesionāla un aizrautīga pasniedzēja 
vadībā! (Par dalību meistarklasē tika 
izsniegti arī apliecinājuma raksti.) Mēs 
radījām novada skolotāju kopdarbu, un 
tas būs arī labs paraugs bērniem sadar-
bības veidošanā. 

Paldies Dacei Liepai par dalīšanos 
pieredzē, vērtīgajām zināšanām un 
prasmēm, kā arī lieliskas atmosfēras 
radīšanu visā mācību procesā!

Paldies Artai Lēnertei – Ropažu no-
vada galvenajai speciālistei vispārējās 
izglītības jautājumos – par atbalstu 
meistarklases organizēšanā! 

Uz tikšanos nākamajos pasākumos!
D. Grudule, I. Lielbārde,

KIPM jomas koordinatores
Ropažu novadā

R. Mūkam veltītā konkursa 
laureāti Berģu skolā 
27. oktobrī Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 7.b klases audzēkne Paula 
Rudzīte-Birze piedalījās dzejniekam Robertam Mūkam veltītā jaunrades rado-
šo darbu konkursa “Iztēle ir realitāte” apbalvošanas ceremonijā Preiļu novada 
Galēnu pamatskolā. 

Šogad konkursā piedalījās 
193 darbi. Iesniegtie darbi 
tika vērtēti klašu grupās, 

un Paula Rudzīte-Birze ieguva 
Atzinības rakstu 6.–7. klašu gru-
pā. No Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas Atzinības diplomus 
ieguva arī Jarno Leo Lucis (8.b kl.) 
un Kārlis Jurkāns (7.b kl.), sa-
vukārt Marks Gusevs (8.a kl.), 
Robina Zīle (9.b kl.), Martins Va-
nags (7.b kl.), Marta Danusēviča 

(9.a kl.) un Klinta Dragūne (9.a kl.) 
saņēma Pateicības rakstu par dalību 
konkursā. Jāpiebilst, ka šogad kon-
kursa galvenā balva – pašdarināta 
tautumeita – tika pasniegta tieši 
Berģu Mūzikas un mākslas pamat-
skolai, kā pateicības simbols tam, 
ka savus darbus bijām veltījuši Uk-
rainai. Paldies skolotājai Ievai Kri-
ževicai un skolēnu vecākiem par 
atbalstu dalībai konkursā.

BMMS

Ukrainas atjaunošanai veltītā seminārā 
pārrunā iespējas turpmākai sadarbībai
2. novembrī Ogres Centrālajā bibliotēkā norisinājās Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) Reģionālās attīstības un sadar-
bības komitejas izbraukuma sēde, kas vienlaikus bija arī Ukrainas atjaunošanai veltīts seminārs “Ceļā uz Ukrainas atjau-
nošanu. Kad siena pārvēršas par vārtiem…”. 

S anāksmi atklāja Ukrainas vēstnieks Latvijas 
Republikā Oleksandrs Miščenko. Sanāk-
smes ietvaros ieinteresētajām Latvijas paš-

valdībām bija iespēja divpusēji tikties ar Ukrainas 
vēstnieku Latvijā, lai pārrunātu sadarbības iespējas 
ar Ukrainas pašvaldībām. Sanāksmē piedalījās arī 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne un izmantoja piedāvāto iespēju tikties 
ar Ukrainas vēstnieku Latvijā, kuras laikā pastāstī-
ja par līdz šim veikto Ropažu novada pašvaldības 
un iedzīvotāju sniegto palīdzību Ukrainas iedzīvo-
tājiem un pārrunāja turpmākās sadarbības iespējas. 
Sanāksmes laikā notika pieminekļa “Ukrainas vai-
nags” atklāšana, kas tapis, sadarbojoties Ogres ra-
jona slimnīcai un Latvijas Mākslas akadēmijas Tēl-
niecības fakultātei.

Foto no kreisās: Vita Paulāne, Ropažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja; Oleksandrs Miščenko, 
Ukrainas vēstnieks Latvijas Republikā; Juris Žilko, 
Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs.
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Zaķumuižā aizvadīts  
“Disku golfa kauss 2022”
15. oktobrī Zaķumuižas disku golfa parkā norisinājās Ropažu novada “Disku golfa kauss 2022”. Sacensības bija paredzē-
tas Ropažu novada iedzīvotājiem, un sacensībās kopumā piedalījās 15 dalībnieku, kas bija sadalīti 3 grupās – pa 4 da-
lībniekiem bērnu un sieviešu grupās un 7 dalībnieki vīriešu grupā. Disku golfu var spēlēt jebkurā vecumā – jaunākais 
dalībnieks bija tikai 4 gadus jauns.

Laika prognoze nedēļas sāku-
mā neko labu nesolīja – mā-
koņains laiks un iespējams 

lietus, bet kārtējo reizi spēlētājiem iz-
devās pierādīt to, ka pozitīvā gaisotnē 
nekas cits kā saule nav sastopams. 

Pirms sacensību starta tika nolemts 
padarīt sacensības interesantākas – 
1 apļa (9 grozi) vietā izspēlēt divus 
apļus (18 grozu). Sacensību noslē-
gumā vīriešu grupas spēlētāji bija 
parūpējušies par ļoti interesantu šovu 
sanākušajiem skatītājiem – pēc divu 
apļu izspēles rezultāts diviem spēlētā-
jiem bija vienāds, tāpēc pirmās vietas 
liktenis izšķīrās tikai pārspēlē. Andris 
un Rolands abi pirmo pārspēles grozu 
nospēlēja vienādi – 3 metieni. Rezul-
tāts izšķīrās otrajā grozā, kur Rolands 
izpildīja pārāk stipru metienu un disku 
izmeta autā, kam sekoja tāls pieme-
tiens un 4 metieni kopsummā. Andris 
savu pirmo metienu izdarīja pēc Ro-
landa un, redzot situāciju, izlēma spēlēt 

prātīgi – pirmo metienu piemetot disku 
apmēram 20 metru no groza, piemetot 
un pabeidzot grozu ar 3 metieniem.

Jāpiebilst, ka sacensību labāko re-
zultātu uzstādīja Vitālijs Ribakovs, kas 
pēc spēles lūdza tiesnešiem sevi izslēgt 
no rezultātu saraksta, jo jutās krietni 
pieredzējušāks nekā citi sacensību da-
lībnieki un bija uzstādījis krietni labā-
ku rezultātu (50 metienu).

Godalgotās vietas sacensībās iegu-
va:

Vīriešu konkurencē: Andris Api-
nis – 55 metieni (pārspēles uzvarē-
tājs); Rolands Salenieks – 55 metieni; 
Jēkabs Eglītis – 58 metieni. Sieviešu 
konkurencē: Katrīna Valaine – 59 me-
tieni; Ieva Spūle – 74 metieni; Jana 
Fridrihsberga – 76 metieni. Bērnu 
konkurencē: Adrija Magone Apine – 
81 metiens; Kārlis Apinis – 94 metie-
ni; Loreta Liva Apine – 147 metieni.

Liels paldies visiem dalībniekiem 
par dalību un skatītājiem-atbalstītājiem 

par aktīvu līdzi jušanu! Atgādinām, ka 
Zaķumuižas disku golfa parks pie-
ejams bez maksas jebkuram apmek-
lētājam un Zaķumuižas Sporta centrā 
iespējams bez maksas noīrēt diskus uz 
spēles laiku laukumā. Tiekamies lau-
kumā un sacensībās nākamgad!

Mārtiņš Bertulis,  
galvenais tiesnesis
Ingrīda Priedniece

Ekspresintervija ar burātāju Kārli Junkeru no 
Stopiņu pagasta 
Ropažu novada Stopiņu pagasta Dzidriņu iedzīvotājs Kārlis Junkers ar burāšanas sportu nodarbojas jau no 8 gadu ve-
cuma. 

Kārlis ikdienā trenējas un pie-
dalās starptautiskās sacensī-
bās ILCA 7 jeb tā sauktajā 

“Laser” laivu klasē, kas ir vīriešu olim-
piskais sporta veids. Jaunais burātājs 
šogad guvis teicamus rezultātus vairā-
kās nozīmīgās sacensībās, piemēram, 
1. vietu Latvijas čempionātā, Igauni-
jas čempionātā 3. vieta kopvērtējumā 
un 1. vieta U21, Lietuvas čempionātā 
1. vieta jauniešos, Eiropas kausa pos-
mā Polijā 15. vieta kopvērtējumā u. c. 
Kā min pats sportists: “Visu gadu es 
gatavojos sezonas noslēdzošajām 
sacensībām, Eiropas čempionātam, 
kas norisināsies Francijā no 14. līdz 

21. novembrim. Francijā ceru iegūt 
milzīgu pieredzi un meistarību, lai 
nākamgad uzlabotu savus rezultātus 
un nestu Latvijas vārdu pasaulē. Nā-
kamā gada svarīgākās sacensības būs 
Eiropas čempionāts U21 ILCA 7.” Lai 
plašāk iepazīstinātu mūsu lasītājus ar 
burātāju Kārli Junkeru, vēlējāmies 
viņu aicināt uz ekspresinterviju.
Kāpēc Tu izvēlējies tieši šo sporta 

veidu?
Es ar šo sporta veidu nodarbojos 

tāpēc, ka kopš bērnības vasaras pe-
riodos dzīvoju pie vectēva, pie Usmas 
ezera, un tur arī aizsākās pirmie bu-
rāšanas treniņi. 

Vai Tev ir kādas īpašas tradīcijas, 
kuras  ievēro,  dodoties  uz  sacensī-
bām?

Parasti katram burātājam ir savas 
māņticības pirms iešanas uz ūdens. 
Vai tā ir kāda īpaša dziesma vai kakla 
ķēdīte, vai laivas uztakelēšana sacen-
sību dienā. 
Kurš bija pārsteidzošākais mirk-

lis Tavā sporta karjerā? 
Pārsteidzošs mirklis bija šogad, 

kad, burājot ar augstākās klases 
sportistiem, sapratu, ka esmu konku-
rētspējīgs parādīt sevi nākamā gada 
U21 Eiropas un pasaules čempionātā.
Kāds  šobrīd  ir  Tavs  sportiskais 

mērķis?
Šobrīd mans mērķis ir noslēgt sezo-

nu ar Eiropas čempionātu, lai iegūtu 
milzīgu pieredzi nākamā gada sacen-
sībām, kur būs iespēja parādīt nozī-
mīgu rezultātu.
Tavs  novēlējums  novadniekiem, 

atbalstītājiem un līdzjutējiem… 
Es novēlu visiem novada iedzīvo-

tājiem atbalstīt mani sacensībās un 
sekot līdzi rezultātiem EurILCA mā-
jaslapā.

Ropažu novada pašvaldības vārdā, 
vēlam Kārlim Junkeram sportisko 
veiksmi un panākumus!

Mārtiņš Pozņaks,  
Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļa

“RUDENS KAUSA 2022” 
čempioni!
FK  “VALOR/Ropaži” komanda piedalījās Futbola kluba “Lielupe” rīkotajā 
tradicionālajā “Rudens kausā 2022”, kurš norisinājās visu oktobra mēnesi, nedē-
ļā aizvadot vienu spēli! Kopumā turnīrā piedalījās 4 komandas no Rīgas, Ieca-
vas un Ropažu novada, kuras izspēlēja apļa turnīru un uzvarētāju noskaidroja 
viena apļa ietvaros! 

Mūsu komanda pirmajā 
spēlē pārspēja komandu 
FK “Lielupe” ar rezultātu 

5:2. Savukārt otrajā spēlē pret koman-
du no Iecavas TFK “Lats” izvērtās 
visintriģējošākais duelis, kurā abām 
komandām bija ļoti labas iespējas, 
bet šoreiz veiksmes un, gribētos teikt, 
meistarības ziņā bijām mazu soli priek-
šā saviem konkurentiem, kā rezultātā 
tika svinēta uzvara ar 1:0, mūsu ko-
mandas labā vārtus guva Kārlis Prau-
liņš. Trešajā spēlē pret FK “Skanste” 

komandu mūsu puiši pārliecinoši do-
minēja laukumā un neļāva pretinie-
kiem ieķerties spēlē, kā rezultātā spēli 
beidzām ar rezultātu 8:2. Paldies vi-
siem spēlētājiem par dalību turnīrā, kā 
arī paldies Ropažu novada pašvaldībai 
par atbalstu dalībai turnīrā! 

Komandas sastāvs “Rudens kau-
sā 2022”: Ralfs Graudiņš, Aleksejs 
Vancāns, Ēriks Irbe, Rinalds Veļičko, 
Edvards Saule, Oskars Žagars, Ed-
gards Hudjakovs, Antons Sparāns, Di-
āns Veļičko.

Apbalvoti Veselības sporta 
nedēļas aktīvākie dalībnieki
Noslēgusies Latvijas Veselības sporta nedēļa, kurā no 16. līdz 23. oktobrim Ro-
pažu novada iedzīvotāji tika aicināti piedalīties vienotā Ropažu novada sporta 
aktivitātē – Ropažu novads – Soļo, skrien, brauc!

Nedēļas garumā kopīgi 
soļojot, skrienot, brau-
cot, Ropažu novada ie-

dzīvotāji veica 1380 km, kas atbilst 
attālumam no Ropažiem līdz Vā-
cijas pilsētai Hamburgai. Latvijas 
Veselības sporta nedēļas mūsu no-
vada aktīvākie dalībnieki, klātesot 
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājai Vitai Paulānei, tika 
apbalvoti 5. novembrī pie kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle”. Soļošanā 
garāko distanci nogājuši – Ilona 
Fiļipova 100 km un Mārtiņš Pakal-
niņš 45,37 km. Visvairāk noskrēju-
ši – Linda Ezera 61,66 km un Jānis 
Ābols 142,39 km, un visvairāk no-

braukuši ar velosipēdu – Madara 
Riekstiņa 47,42 km un Jānis Apru-
bis 202,19 km.

Ropažu novada Izglītības, jaunat-
nes lietu, kultūras un sporta depar-
taments izsaka pateicību visiem Ve-
selības sporta nedēļas dalībniekiem, 
prieks, ka Ropažu novadā ir veselīgi, 
sportiski iedzīvotāji, un cerams, ka 
laika gaitā to skaits tikai palielinā-
sies. Aicinām jūs būt aktīviem arī 
rudens/ziemas sezonā un sekot līdzi 
notikumiem Ropažu novada sporta 
sociālo tīklu Facebook lapā!

Informāciju sagatavoja:
Daniels Balodis,

Ropažu novada sporta speciālists
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Pateicība Jaunsudrabiņa piemiņas istabas 
vadītājai Brigitai Taučkelei
Ropažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” redakcija ir saņēmusi skolotājas Ineses Plaudes vēstuli ar 
pateicības vārdiem Garkalnes pagasta Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istabas vadītājai Brigitai Taučkelei. 

Vēlos izteikt vislielāko 
paldies atsaucīgajai, zi-
nošajai un izcilajai gidei, 

Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istabas 
vadītājai Brigitai Taučkelei. Esmu 
skolotāja, kuras stāžs ir 36 gadi Rīgas 
Valsts 1. ģimnāzijā, tagad strādāju 
Carnikavas pamatskolā. Mani intere-
sē Latvijas kultūras vēsture, pati dar-
bojos Latviešu valodas un literatūras 
skolotāju asociācijā, vadu skolotāju 
kursus, vedu skolotājus un skolēnus 
interesantās ekskursijās. Biju lasījusi 
par Jaunsudrabiņa piemiņas istabu 
Ropažos, Izziņas taku, tāpēc nolēmu 
pati atbraukt, lai vēlāk atvestu gan 
kolēģus, gan skolēnus. Sazvanījos 
ar Brigitu Taučkeli, un pirmais, kas 

mani patīkami pārsteidza, – viņa bija 
ar mieru nākt un pat svētdienā atvērt 
piemiņas istabu. Vēl vairāk – mēs 
atbraucām, nepareizā pusē izkāpām, 
nesapratām, kur iet, jo Google maps 
rādīja tikai uz Izziņas taku. Muze-
ja vadītāja atbrauca ar mašīnu pretī. 
Izvadāja un parādīja Jaunsudrabiņa 
izziņas taku, izstāstīja dziļi un inte-
resanti Ropažu vēsturi. Tad braucām 
uz Jaunsudrabiņa māju Ropažos, Sau-
les ielā, piemiņas akmeni. Jāpiebilst, 
tas viss notika laikā, kad laikapstākļi 
nelutināja. Savukārt Brigitas kundze 
mūs gan lutināja, visur aizvedot ar 
savu mašīnu.

Muzejā mani sajūsmināja viss – gan 
pati izstāde, kas veltīta Jaunsudrabi-

ņam, gan materiāli, kurus skolēniem 
izstrādājusi pati muzeja vadītāja. Tie 
būtu publicējami, īpaši par “Balto grā-
matu” un “Zaļo grāmatu”. Todien ap-
meklējām arī J. Jaunsudrabiņa mātes 
kapu. Esmu bijusi dažādos kapos, kur 
atdusas mūsu kultūras dižgari, bieži šīs 
vietas ir aizlaistais, nesakoptas. Šeit – 
viss ideālā kārtībā. Un atkal pateicība 
Brigitai Taučkelei.

Šādi cilvēki kā viņa ir Latvijas lep-
nums. Viņi uztur dzīvu dižgaru piemi-
ņu, rūpējas, lai viņi netiktu aizmirsti, 
iepazīstina ar viņu personību citus.

Paldies! Vedīšu ekskursijā pavasarī 
gan savus audzēkņus, gan arī Garkalni 
iekļaušu skolotāju ekskursijā.

Inese Plaude

Tūrisma objekti un maršruti 
ziemas sezonā
Sākoties ziemas sezonai, atgādinām, ka Ropažu novada tūrisma objekti ir pieejami 
apmeklējumam arī ziemā. Ropažu novada mājaslapā, sadaļā Tūrisms, ir pieejams 
tūrisma objektu saraksts, kā arī sagatavoti dažādi pārgājienu maršruti. 

Pirms doties pārgājienā zie-
mas sezonā, aicinām vienmēr 
pievērst uzmanību laikap-

stākļiem. Jāsaģērbjas atbilstoši lai-
kam, jāpievērš uzmanība, izvēloties 
atbil stošus apavus, jāpaņem līdzi dze-
ramais ūdens vai silta tēja. Katram 
pārgājiena dalībniekam noteikti līdzi 
jāņem uzlādēts mobilais tālrunis. Tā 
kā pēcpusdienās aizvien agrāk paliek 
tumšs, dodoties pārgājienos, vēlams 
līdzi paņemt lukturīti. Atgādinām, ka 
ziemā kāpšana uz ledus ir bīstama, tā-
pēc aicinām būt uzmanīgiem, pieskatīt 
bērnus, esot ūdenskrātuvju tuvumā.

Dabas takās un dabas objektos zie-
mas sezonā sniegs netiek tīrīts. Līdz ar 
to jārēķinās, ka, dodoties pārgājienā, 
iespējams, būs jābrien pa sniegu. Taču 
Pierīgas zaļākais novads aicina pavadīt 

laiku aktīvi, pastaigājoties un iepazīs-
tot novada ciemus, doties apskatīt tū-
risma objektus, izstaigāt meža takas, 
iepazīt ezerus un upes.

Anna ImbrateSiliņa,
Ropažu novada pašvaldības

tūrisma speciāliste

Velo ekspedīcija pulcē vēstures un aktīvās 
atpūtas interesentus
8. oktobrī Ropažu pagastā norisinājās velo ekspedīcija ROPAŽI–REMĪNE–KANGARI, kas ikvienu aicināja piedalīties un 
uzzināt kaut ko jaunu un nebijušu par bijušo dzelzceļa līniju Rīga–Ērgļi. 

Paldies vēstures entuziastam 
Uģim Urtānam, kas dalībnie-
kus iepazīstināja ar dzelzceļa 

vēsturi tieši Rīgas–Ērgļu līnijas sakarā 
un tās ietekmi uz Ropažu novadu. Velo 
ekspedīcijas ietvaros tika apmeklēta 
Remīnes stacijas vieta un Kangaru sta-

cija, kura ir apskatāma arī šodien. 
Kopumā Ropažu novadā bijušās 

dzelzceļa līnijas ietvaros ir atroda-
mas 9 stacijas vai pieturas punktu 
vietas, kuras aicinām iepazīt, dodo-
ties pastaigā vai velo braucienā pa 
veco dzelzceļa uzbērumu. Rīga–Ēr-

gļi dzelzceļa līnija ir iekļauta Eiropas 
Zaļo ceļu tīklā, kas tiek veidots kā 
velo un pārgājienu maršruti pa biju-
šajām dzelzceļa līnijām.

Laura Šīrante,
Ropažu novada pašvaldības

tūrisma speciāliste

Stopiņu pagastā tiek veikta tūrisma stendu 
informatīvo plakātu nomaiņa
Oktobra beigās Stopiņu pagasta Ulbrokā, Upeslejās, Līčos un Cekulē tika veikta tūrisma stendu informatīvo plakātu 
nomaiņa. 

Apvienojoties novadiem, 
tūrisma informācijas ap-
joms pieauga, un līdz 

ar to bija nepieciešams informēt 
sabiedrību par atpūtas iespējām, 
kultūrvēstures un dabas objektiem 
un maršrutiem visā novada teritorijā.

Vēl šogad jauni tūrisma informā-
cijas stendi tiks izvietoti Upesciemā, 
Garkalnē, Ulbrokā un Vangažos, lai 
arī šo apdzīvoto vietu iedzīvotājiem 
un viesiem būtu pieejama informāci-
ja. Savukārt nākamgad ir plānota in-
formācijas nomaiņa Ropažu pagastā 
esošajos stendos.

17. novembrī tiešsaistē aicinām apmeklēt Veselības dienu – KĀ NOVēRST NOGURUMU
17. novembrī aicinām apmeklēt Veselības dienu tiešsaistē. Veselības dienas tēma – Kā novērst nogurumu?

• 16:00 – 17:00 “Fiziskās akti-
vitātes labsajūtai” vingrošana kopā 
ar sertificētu fizioterapeiti Salliju 
Šteinbergu.

• 17:00 – 18:00 lekcija “Gremo-
šanas sistēmas veselība un mikro-

bioma ietekme uz emocionālo paš-
sajūtu” kopā ar gastroenterologu 
Hosamu Abu Meri.

• 18:00 – 19:00 lekcija “Miegs 
enerģijai un stresa mazināšanai. 
Psiholoģiskais stāvoklis un nogu-

rums”. Vada psihiatre Ksenija Bai-
dina.

• 19:15 – 20:15 lekcija “Uzturs 
enerģijai”. Uztura speciāliste Lize-
te Puga.

Pieteikšanās elektroniski, aiz-

pildot pieteikumu: https://saite.lv/
aOg  līdz 16.11.2022.

PASĀKUMS TIEŠSAISTĒ.
Veselības diena notiek ESF 

projekta “Stopiņu pagasta iedzī-
votāju veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi” 
Nr.9.2.4.2./16/I/014 ietvaros.

Latvāņu talka
Attīstot kopīgu sadarbību un kopīgu projektu realizāciju, piektdien, 4. novem-
brī, Ropažu novadu pašvaldības tūrisma speciālisti piedalījās SIA “Rīgas meži” 
Gaujas mežniecības darbinieku rīkotajā latvāņu talkā. 

Talka notika Ulbrokā, Piķur-
gas derivācijas kanāla kras-
tos. Šī bija eksperimentāla 

talka, kuras laikā latvāņi tika izrakti 
ar saknēm, tādējādi novēršot to turp-
māku augšanu. Nākamajā gadā tal-
kas vietas tiks apsekotas, lai pārlie-
cinātos, ka šī metode bijusi efektīva 
un latvāņu kolonija tikusi ierobežota. 
Iegūstot apstiprinošus rezultātus, 
šādu metodi varētu praktizēt arī 
citviet.

Atgādināsim, ka latvānis ir inva-
zīva augu suga, Latvijā Augu aizsar-
dzības likumā definēta kā Latvijas 
dabai neraksturīga suga, kura ap-
draud vietējās sugas un to dzīvotnes 
vai rada ekonomiskus zaudējumus, 
kaitējumu videi vai cilvēka veselībai. 

Anna ImbrateSiliņa,
Laura Šīrante,

Ropažu novada pašvaldības
tūrisma speciālistes
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Aktivitātes multifunkcionālajos centros
raC “Līči”, stopiņu pagasts 
  Otrdienās un ceturtdienās – Senio-
ru vingrošana. Jaunajiem dalīb-
niekiem nepieciešama iepriekšēja 
pieteikšanās. Sīkāka informācija 
RAC “Līči” klātienē, rac.lici@ropazi.lv 
vai pa tālr. 25125231.
  Trešdienās no plkst. 15.00 līdz 17.00 
un sestdienās no plkst. 11.00 līdz 
13.00 – Nūjošana. RAC pieejami 
vairāki nūju komplekti kopīgai 
nūjošanai.
  10.11. un 24.11. plkst. 14.00 – Floris-
tikas nodarbības. Sīkāka informācija 
un pieteikšanās RAC “Līči” klātie-
nē, rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 
25125231.
  26.11. plkst. 17.00 – “Dāmu klubiņa” 
kino vakars. Filma no latviešu kino 
repertuāra.

raC “saurieši”, stopiņu pagasts
  11.11. plkst. 17.30 – Iedegsim svecī-
tes pie RAC “Saurieši” un noskatīsi-
mies video “Lāčplēša dienas stāsts”.
  12.11. plkst. 14.00 – Burciņu un luk-
turīšu apgleznošana, dekorēšana ar 
dažādiem materiāliem, audumiem. 
  17.11. plkst. 18.00 – Latvijas dzim-
šanas diena: noskatīsimies video 
sižetu: “Ceļā uz brīvību: kā latvieši 
nodibināja savu valsti”, svētku kliņ-
ģeris un tējas galds.
  Sestdienās no plkst. 12.00 – Galda 
spēles: novuss, biljards u. c.
  22.11. plkst. 12.00 – Floristika. 
Adventa vainagi. Nodarbības vada 
Ingūna Knodze.
  26.11. plkst. 14.00 – Ziemassvētku 
dekori no papīra, rotājumi telpām.
  29.11. plkst. 16.00 – Ziemassvētku 
dekori no čiekuriem.
  30.11. plkst. 16.00 – Dekoratīvu 
sniegavīriņu pagatavošana.

raC “Cekule”, stopiņu pagasts
  No 07.11. līdz 12.11. – Novusa 
nedēļa. Bērni un jaunieši spēlē 
novusu.
  12.11. plkst. 12.00 – Novusa turnīrs. 
  14.11. un 15.11. no plkst. 16.00 – 
Radošās nodarbības. RAC telpas 
un ciemata noformēšana Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai.
  28.11. un 29.11. no plkst. 16.00 – 
Radošās nodarbības. RAC telpas un 
ciemata dekorēšana ciemata eglītes 
iedegšanai.
  Katru dienu notiek nodarbības tre-

nažieru zālē. Jaunieši aktīvi pavada 
laiku, nodarbojas ar sportu.

raC “ulbroka”, stopiņu pagasts
  Otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 – NŪJOŠANA. 
Nūjas nodrošina RAC “Ulbroka”.
  Katru pirmdienu un ceturtdie-
nu  no plkst. 11.00 – Ārstnieciskā 
vingrošana senioriem svaigā gaisā 
pasniedzējas B. Krievas vadībā. 
Interesenti aicināti pieteikties uz 
nodarbībām pa tālr. 28373398.
  No 01.11. līdz 17.11. – Gatavosim 
dekorus, Latvijas valsts svētkus 
sagaidot. 
  Katru trešdienu no plkst. 18.00 līdz 
20.00 – ZĪDA APGLEZNOŠANA. 
Iepriekšēja pieteikšanās.
  03.11. plkst. 18.00 – Aicinām uz 
“Ķirbju audzēšanu un degustāciju”. 
Ar savu pieredzi EKO saimniecī-
bas izveidošanā dalās I. Knodze. 
Lūgums pirms tam pieteikties.
  10.11. un 24.11. no plkst. 18.00 līdz 
20.00 – FLORISTIKA. Gatavosim 
svētku dekorus un Adventa vaina-
gus. Pasniedzēja I. Knodze.
  12.11. plkst. 12.00–15.00 – Aici-
nām uz Stopiņu pagasta radošo 
attīstības centru draudzības vikto-
rīnu “Latvijas spēle!”. Aicinām būt 
klātesošiem ikvienam interesentam 
aizraujošā pasākumā Latvijas svētku 
nedēļas ietvaros. 
  05.11. un 26.11. no plkst. 11.00 līdz 
14.00 – Aicinām uz radošo darbnī-
cu “Šūsim pašas!”. 

raC “upeslejas”, stopiņu pagasts
  Pirmdienās plkst. 16.00–17.30 – 
Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem, vadītājs Iļja Kožu-
kovskis. Plkst. 17.00 Gleznošanas 
nodarbība bērniem, skolotāja Rita 
Moženaite. Plkst. 18.00–19.00 Ārst-
nieciskā vingrošana. Plkst. 19.00–
20.00 Stepa deja, vadītāja Baiba 
Miķelsone.

  Otrdienās plkst. 14.30–15.30 – 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem. 
Plkst. 16.00–17.30 Spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem, vadītājs Iļja 
Kožukovskis. Plkst. 18.00–20.00 Vē-
derdejas, vadītāja Inese Alijeva.
  Trešdienās plkst. 15.00 – Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās. Plkst. 16.00–
17.30 Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem, vadītājs Iļja Kožukovskis. 

Plkst. 19.00–20.00 Stepa deja, vadī-
tāja Baiba Miķelsone. Plkst. 18.00–
19.00 Ārstnieciskā vingrošana. 
  Ceturtdienās plkst. 14.30–15.30 – 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem. 
Plkst. 16.00–17.30 Spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem, vadītājs 
Iļja Kožukovskis. Plkst. 18.00–20.00 
Vēderdejas, vadītāja Inese Alijeva. 
Plkst. 18.30–20.00 Jogas nodarbība, 
vadītāja Elīna Karole.
  Piektdienās – plkst. 12.00–14.00 – 
Nūjošana. Plkst. 16.00–17.30 Spēka 
vingrojumi bērniem un jaunie-
šiem, vadītājs Iļja Kožukovskis. 
Plkst. 18.00–20.00 Galda teniss. 
Plkst. 18.00–20.00 Jogas nodarbība, 
vadītāja Elīna Karole.
  08.11. plkst. 16.00 – Tikšanās ar 
I. Knodzi. Saruna par zāļu tējām.
  11.11. plkst. 17.00 – Pie RAC Spēka 
zīmes veidošana no svecītēm.
  22.11. plkst. 16.00 – Adventa deko-
ru gatavošana.
  Novembrī RAC zālē skatāma jauna 
gleznu izstāde. Rita Moženaite – 
“Krāsainā pasaule”.

mFC “Tumšupe”, ropažu pagasts
  03.11. plkst. 15.00–17.00 – Bērniem 
galda spēle “Domino” kopā ar pārru-
nām par svētku mēnesi.
  9.11. plkst.15.00–17.00 – Zīmēšana. 
Tēma “Strēlnieki pie ugunskura”.
  11.11. plkst. 16.00–17.00 – Do-
kumentālā filma “Zem latviešu 
karogiem. Varoņu dzimšana”.
  16.11. plkst. 15.00–17.00  – 18. no-
vembra svētku noformēšana mūsu 
centrā. Paši zīmē, paši līmē.
  23.11. plkst. 15.00–17.00 – Treni-
ņi novusā. 
  30.11. plkst. 15.00–17.00 – Akva-
reļi. Mācīšu, kā var smuki pludināt 
krāsas.

mFC “Kākciems”, ropažu pagasts
  12.11. plkst. 11.00 – Tikšanās ar Rūtu 
Beiroti no “Zutiņu” saimniecības, 
TV šova “Īstās latvju saimnieces” 
2021. gada dalībnieci.
  26.11. plkst. 11.00 – Kākciema 
iedzīvotāju Koprades domnīca “No 
ieceres līdz rezultātam”.
  Radošās aktivitātes bērniem otrdie-
nās plkst. 16.30–18.00.
  Senioru aktivitātes trešdienās 
plkst. 15.00–17.00.

mFC “silakrogs”, ropažu pagasts
  08.11.; 15.11.; 22.11.; 29.11. 
plkst. 10.00–12.00 – “Veselīga pa-
staiga”. Pastaiga iekšējam mieram 
un veselībai. Iepriekš pieteikšanās.

  10.11. un 24.11. plkst. 16.00–
18.00 – “Radošā mākslas nodarbība 
bērniem”. Nodarbības skolas ve-
cuma bērniem zīmēt, līmēt, locīt, 
griezt un veidot.

  14.11. un 28.11. plkst. 16.00–
18.00 – “Galda spēļu vakars”. 
Spēles un aktivitātes bērniem un 
jauniešiem.

  24.11. plkst. 19.00 – Literārais saru-
nu vakars ar Liegu Piešiņu. Aicināts 
ikviens. 

  Tiek veidota grupa latviešu valodas 
apguvei. Pieteikties MFC “Silakrogs” 
vai pa tālr. 27889965.

mFC “mucenieki”, ropažu pagasts
  09., 16., 23., 30.11. plkst. 18.00 – 
Vingrošana vispārējās veselības 
stiprināšanai.

  08.11. plkst. 17.00 – Radoša no-
darbība bērniem, veidosim tau-
tiskas aproces vai piespraudes.

  10.11. plkst. 17.00 – Bērniem 
Mārtiņdienas tradicionālie ēdieni 
un plkst. 18.00 –Senioriem Mār-
tiņdienas tradicionālie ēdieni. 

  11.11. plkst. 18.00 – Svecīšu 
aizdegšana pie MFC.

  10.11.–17.11. – Novēlējumi Lat-
vijai. Nāc un uzraksti novēlējumu 
Latvijai.

  14.11. plkst. 18.00  – Senioru 
pēcpusdiena.

  16.11. plkst. 17.00 – Kolāža (Lat-
vijas novadi) no dabas materiā-
liem.

  25.11. plkst. 18.00 – Meistarklase 
Adventa vainaga gatavošana.

dienas centrs “vangaži”, 
vangažu pilsēta 
  Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst. 9.30–11.00 – Vingro-
šanas nodarbības pieaugušajiem.

  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 10.00–10.40 – Vingrošanas 
nodarbības senioriem (norisinās, 
sēžot uz krēsliem).

  Trešdienās un ceturtdienās 
plkst. 12.00–15.00 – “Amatnieku 
kopas” nodarbības.

  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 12.00–13.00 – Datora ap-

mācības iesācējiem.
  Katra mēneša trešajā pirmdienā 
(21.11.2022.) plkst. 12.00 – Dāmu 
klubiņš (šomēnes iegrimsim krā-
su pasaulē, patīkamā relaksējošā 
gaisotnē zīmēsim katra savu 
unikālo gleznu).

  Bērniem: pirmdienās un piekt-
dienās plkst. 14.00 – Draugos ar 
I-netu, galda spēļu un mini kon-
kursiņu pēcpusdienas; otrdienās 
plkst. 14.00 – Radošās darbnīcas; 
trešdienās plkst. 14.00 – Multfil-
mu/filmu pēcpusdiena; ceturt-
dienās plkst. 14.00 – Garšas 
darbnīca.

dienas centrs “upesciems”, 
garkalnes pagasts
  03., 10., 17. un 24.11. no 
plkst.10.00 līdz 13.00 – Rokdarbu 
pulciņu nodarbības. 

  25.11. Adventa vainagu izgata-
vošana. Meistarklasi vadīs floriste 
Sanita Cipruse. Pieteikšanās pa 
tālruni 67186630. 

  Visu novembri Upesciema 
Dienas centrā ir iespēja mācīties 
“aust” lakatu uz rāmja. Nodarbī-
bas individuālas, plašāka infor-
mācija un pieteikšanās pa tālruni 
67186630. 

  Jaunums – Upesciema Dienas 
centrā tagad var ne tikai veļu iz-
mazgāt, bet arī ir pieejams veļas 
žāvētājs (maksas pakalpojums).

dienas centrs “ garkalne”, 
garkalnes pagasts
  08., 15., 22. un 29.11. no plkst. 
10.30 līdz plkst. 16.00 – Mazuļu 
skoliņas nodarbības un no plkst. 
18.00 līdz plkst. 19.00 – Austru-
mu deju nodarbības.

  09., 16., 23. un 30.11. no plkst. 
16.45 līdz plkst. 18.00 – Pilates 
vingrošanas nodarbības.

  10., 17. un 24.11. no plkst. 18.00 
līdz plkst. 19.00 – Bachatas deju 
nodarbības.

  12., 19. un 26.11. no plkst. 12.00 
līdz plkst. 13.00 – Pilates vingro-
šanas nodarbības.

  08. un 22.11. no plkst. 12.00 līdz 
plkst. 17.00 bezmaksas friziera 
pakalpojumi.

  Katru darba dienu ir pieejama 
ZUPAS VIRTUVE no plkst. 10.30 
līdz plkst. 12.00.

Meistarklases batikošanā un zīda apgleznošanā 
Amatnieku kopas dalībniecēm bija brīnišķīga iespēja piedalīties batikošanas un zīda apgleznošanas meistarklasē. Dāmas varēja apgūt jaunas zināšanas un tehnoloģijas, kā arī iemēģināt pašām roku 

jaunajās tehnikās. Ir gūti pozitīvi iespaidi un jaunas iedvesmas jauniem darbiem. Paldies mūsu brīnišķīgajām pasniedzējām no firmas “Vilori”.
Rakstu sagatavoja: E. Lukjanska,

D/C “Vangaži” vadītāja
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Labdarības akcija “Radīsim sirds siltumu”

Lai kāda būtu tava pasaule, lai 
tā kļūst vēl saulaināka, sil-
tāka un mīļāka, atvēlot savu 

laiku rudens tumšajos vakaros krāsai-
niem rokdarbiem! Aicinām ikvienu 
Vangažu pilsētā piedalīties labdarības 
akcijā “Radīsim sirds siltumu” un uz-
adīt vai uztamborēt zeķītes, zābaciņus, 
sedziņas, kokonus, cepurītes u. c. jaun-
dzimušajiem mazuļiem!

Šie darbiņi tiks dāvināti Rēzeknes 
Dzemdību nodaļai pirms Ziemas-
svētkiem, sadarbojoties ar “Rēzeknes 
Māmiņu klubu”. Jūsu veidotos dar-
bus lūgums atnest līdz 5. decembrim 
uz Vangažu pilsētas bibliotēku Meža 
ielā 1, tos visus kopīgi nogādāsim Rē-

zeknē. (Saviem darbiem lūgums pielikt 
klāt vārdu, uzvārdu un kontakttālruni.)

Piedāvājam būt uz tā viļņa, kurš sau-
cas – es varu visu! Lai izdodas būt ma-
zam eņģelim, jo šajā pasaulē ir svarīgs 
viss un visi.

Ja vēlies ko precizēt, tad zvani pa 
tālruni 67 995 502 vai raksti uz e-pas-
tu vangazi.biblioteka@ropazi.lv.

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

NOVADĀ

Dzimtsaraksti

Līdzjūtības

Jaundzimušie
2022. gada oktobra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši 
16 mazuļi – 

5 meitenes un 11 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2022. gada oktobra mēnesī  

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 17 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Tamāra Aldohina, 

Ļubova Aleksandrova, 
Tamāra Altroka, 

Valda Sarmīte Audze, 
Klementina Bortkeviča, 

Vera Čaplinska, 
Petronella Faļkovska, 
Tatjana Gorškova, 
Valentīna Gračeva, 
Lidija Gržibovska, 

Ivans Jakuševs, Ārija Kaļinka, 
Vasilijs Kondrašovs, 

Nadežda Kravčuka, Vera Krupska, 
Aleksandrs Lavrovs, 
Francis Lukjančiks, 
Andrejs Pavlovskis, 

Jevgenija Rabkeviča, Inta Riņķe, 
Valentīna Teko, Alevtina Tomane, 

Domicella Ungure.
Izsakām piederīgajiem līdzjūtību!

Ropažu novada pašvaldība  
izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Ropažu pagasta pārvaldes 

vadītājam Zigurdam Blauam un 
viņa ģimenei, no sievas uz mūžu 

atvadoties.

Kas smagāks vēl var būt,
pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,
kas sirdij tuvs un dārgs…

Skumju brīdī esam kopā ar  
Aiju Šneideri, dēlu Oskaru  

pāragri zaudējot…
Vangažu pilsētas Kultūras nama 

kolektīvs

Ropažu novada  
pašvaldības  
Sociālā dienesta
Ģimenes atbalsta nodaļa piedāvā vecākiem piedalīties izglītojošā grupā 
“ĢIMENES SPēKS” no 08.11.2022.  līdz 27.12.2022. plkst. 15.00–
17.00 Zoom platformā

Mērķa grupa: Pieaugušie, kuri vēlas stiprināt paši sevi, izprast savu 
ģimeni, attiecības, paaudžu atšķirības un ieraudzīt savas ģimenes spēku!

Grupas mērķis: Atjaunot, līdzsvarot un piedzīvot sapratni savā ģime-
nē – atgriezt ģimenes prieku un kopā būšanu!

Grupā ietvertās tēmas:
• Iepazīšanās un aktuālo tēmu noskaidrošana;
• Mana loma ģimenē (Es – sieviete, Es – sieva, Es – mamma, Es – vīrie-
tis, Es – tētis, Es – vīrs);
• Manas stiprās puses un to izmantošana savā, ģimenes labā;
• Spēja ieraudzīt un pieņemt ATŠĶIRĪGO savā ģimenē;
• Konfliktu risināšanas veidi;
• Mācīties atpazīt savas ģimenes resursus un nosaukt tos vārdā;
• Izprast dažādo paaudžu vecumposmu ieguvumus un kopā būšanas 
prieku;
• Nākotnes plāni un virzība uz priekšu;
• Iegūto zināšanu pielietošana ikdienas dzīvē.

Vecāku izglītojošās grupas kopīgie sadarbības instrumenti: draudzīgas 
un atbalstošas sarunas, radoši uzdevumi un pozitīva enerģijas apmaiņa.

Grupas ilgums: 8 tikšanās reizes (2 stundu grupas nodarbības reizi ne-
dēļā Zoom platformā).
Nodarbību  datumi –  08.,  15.,  22.,  29. novembris,  06.,  13.,  20.  un 
27. decembris.

Pēc visu nodarbību apmeklēšanas tiks  izsniegts apliecinājums par 
dalību atbalsta grupā. 
Organizē: Ģimenes atbalsta nodaļas speciāliste Arta Skudra-Štarka.
Pieteikšanās: zvanot pa tālr. 25651521.

*Programmā dalībnieku informācija ir konfidenciāla un var tikt izman-
tota tikai kopsadarbības (klients – pasniedzējs) mērķu sasniegšanai, kā 
arī ievērojot LR likumdošanu.

SSSSSvvvvveeeeecccccīīīīīššššššuu vvvaakkkkaaaaarrrsssssSvecīšu vakars 
RRRooooopppppaažžžuuu nnoovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddaaaaaaaaaaaaa kkkkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaapppppooooosssRopažu novada kapos

222222222220000000000...... nnnnnnnnnoooovvvvvvveeeembbbbbbrrrrrrrīīīīīīīīīīīīīīīrrrr20. novembrī

Informatīvā izdevuma “Tēvzemī-
te” redakcija atvainojas par 8. 
oktobra numurā neprecīzi minēto 
vārdu un izsaka līdzjūtību  
Akvilinas Laizānes tuviniekiem, 
draugiem un kolēģiem.

“Vingrošanas nodarbības 
vispārējās veselības 

stiprināšanai”
Nodarbības notiks:  no 02.11.2022. līdz 
11.01.2023. (kopā 10 nodarbības), katru 
trešdienu, no plkst. 18:00 līdz 19:00, 
multifunkcionālajā centrā “Mucenieki”.
Nodarbības vadīs: fizioterapeite Ieva 
Vosele.
Pieteikšanās nodarbībām e-pastā: 
mucenieki@ropazi.lv vai pa tālr. 
28007720

Pasākums tiek īstenots Eiropas Ekonomikas zonasfinanšu instrumenta 2014.-2021. gada periodaprogrammas “Vietējā attīstība, nabadzībasmazināšana un kultūras sadarbības” atbalstītāprojekta “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos”ietvaros.

“STRĀDĀJAM KOPĀ KONKURĒTSPĒJĪGAI EIROPAI!”



Kultūras centrs “ Ulbrokas Pērle”
datums, laiks nosaukums apraksts, cenas
08.11. plkst. 19.00
KC “Ulbrokas Pērle” 

“Bruņinieks, kuram sāpēja 
zobi” /Sergejs Timofe-
jevs/ Latvijas Leļļu teātra 
izrāde

Biļetes “Biļešu paradīzē”.
Ieteicamais vecums 4+.

11.11. plkst. 19.00
pie Lāčplēša ordeņa 
kavalieru piemiņas 
vietas

Lāčplēša diena
Lāpu gājiens un koncerts

Lāpu gājiens no KC “Ulbrokas Pērle” līdz Lāčplēša 
ordeņa kavalieru piemiņas vietai /Ulbrokas 
vidusskola/. Svinīgais pasākums un koncerts.

16.11. plkst. 19.00
KC “Ulbrokas Pērle” 

“RAXTU RAXTI” jubilejas 
koncerts

Muzikālā apvienība “Raxtu Raxti” šogad svin desmit 
gadu jubileju. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

18.11. plkst. 14.00
KC “Ulbrokas Pērle” 

Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 104. gadadienai 
veltīts svētku koncerts “AR 
LATVIJU SIRDĪ”

Veidosim kopības sajūtu un svinēsim visi kopā! 
Uz skaistu svētku koncertu aicina Ropažu novada 
amatiermākslas kolektīvi.
Ieeja ar ielūgumiem.

19.11. plkst. 19.00
KC “Ulbrokas Pērle”

“RAXTU RAXTI” papild-
koncerts

Biļetes “Biļešu paradīzē”. 

27.11. plkst. 15.00
pie KC “Ulbrokas 
Pērle”

Gaismiņu iedegšana 
Lielajā svētku eglē

Kopā ar radošās apvienības “Pasaku nams” brīniš-
ķīgajiem pasaku tēliem dziedāsim dziesmas, iesim 
rotaļās un iedegsim gaismiņas Lielajā svētku eglē. 
Lai iemirdzas svētku prieks! 

28.11. plkst. 19.00
KC “Ulbrokas Pērle”

Teātra izrāde  
“Mēs un mūsu sieva”

Atraktīva, kaislību un negaidītu sižeta pavērsienu 
piesātināta komēdija. Par Aīdas Ozoliņas spēlētās 
varones sirdi un vietu viņas dzīvē cīnīsies latviešu 
komiķi Jānis Kirmuška un Imants Vekmanis. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

01.12.
18.00 Sauriešos,  
18.40 Upeslejās,  
19.20 Līčos,  
19.50 Cekulē

Gaismiņu iedegšana 
Stopiņu pagasta ciematu 
eglītēs kopā ar radošās 
apvienības “Pasaku nams” 
tēliem

Kopā ar radošās apvienības “Pasaku nams” 
brīnišķīgajiem pasaku tēliem dziedāsim dziesmas, 
iesim rotaļās un iedegsim gaismiņas svētku 
eglītēs. Lai iemirdzas prieks!

02.12.
18.00 Jaunsišos,  
18.30 Dzidriņās,  
19.20 Saulīšos,  
20.00 Dreiliņos

Gaismiņu iedegšana 
Stopiņu pagasta ciematu 
eglītēs kopā ar radošās 
apvienības “Pasaku nams” 
tēliem

Kopā ar radošās apvienības “Pasaku nams” 
brīnišķīgajiem pasaku tēliem dziedāsim dziesmas, 
iesim rotaļās un iedegsim gaismiņas svētku 
eglītēs. Lai iemirdzas prieks!

02.12. plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts 
Ropažu novada senio-
riem “Kad blakus silta 
sirds”

Ziemassvētku noskaņu izbaudīsim kopā ar 
Ingrīdu Balodi un grupu “Galaktika”. Vietu 
rezervācija, piesakoties kultūras centros un 
namos līdz 02.12.

07.12. plkst. 19.00
KC “Ulbrokas Pērle”

Koncerts “Cauri ziemai 
kāds nāk”

Valsts Akadēmiskais koris LATVIJA un diriģents 
Māris Sirmais aicina klausītājus uz īpašu Adventa 
laika koncertu, kurā izskanēs vairāki pasaules 
pirmatskaņojumi. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

10.12. plkst. 16.00
KC “Ulbrokas Pērle”

Marijas Naumovas 
Ziemassvētku koncerts

Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Ropažu kultūras centrs
datums, laiks nosaukums apraksts, cenas
07.–30.11. Audiovizuālā izstāde 

“Mūzika, kas dzimusi 
Ropažos” 

Laikam ejot un paaudzēm mainoties, aizvien 
nemainīga paliek dziesma un mūzika. Ropažu pa-
gasts ir bagāts ar daudzām vēsturiski nozīmīgām 
muzikālām apvienībām, ansambļiem un koriem... 
Izstādē iespējams iepazīties ar Ropažu pagasta 
muzikālo kolektīvu stāstiem un fotogrāfijām cauri 
laikiem. Ieeja izstādē bez maksas.

09.11. plkst. 19.30 Spēlfilma  
“Neona pavasaris”

Biļetes cena 5,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms 
seansa Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

11.11. plkst. 18.00 Lāčplēša dienai veltīts 
lāpu gājiens (tikšanās 
pie skolas Zaķumuižā), 
pēc gājiena Viestura 
Kairiša filma “Janvāris” 
Zaķumuižas Kultūras 
centrā

11. janvārī 18.00 aicinām pievienoties Lāčplēša 
dienas lāpu gājienam (pulcēšanās pie skolas 
Zaķumuižā). Pēc gājiena visi kopīgi dosimies uz 
Zaķumuižas Kultūras centru, kur kopā ar vairākām 
kino demonstrēšanas vietām vienlaicīgi visā 
Latvijā pirmizrādi piedzīvos filma “Janvāris”. Filmas 
seansa sākums aptuveni 19.00.

16.11. plkst. 19.30 Viestura Kairiša filma 
“Janvāris” 

Biļetes cena 3,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms se-
ansa Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” kasēs.

18.11. 
plkst. 18.00–22.00 

Gaismas, skaņas un video 
performance “Staro 
Ropaži”

Par godu Latvijas Republikas proklamēšanas die-
nai, piedāvājam doties pastaigā pa Ropažu pagas-
tu un apskatīt vairākus izgaismotus vides objektus. 
Visi pasākuma objekti apskatāmi bez maksas.

19.11. 
ierašanās no 
plkst. 18.00
Koncerta sākums 
19.00

Valsts svētku koncerts 
“Par godu Latvijai”

Kā katru gadu valsts svētku ietvaros saviem novad-
niekiem piedāvājam skaistu muzikālu koncertu ar 
patriotisku programmu. Koncertā uzstāsies Zane 
Dombrovska, Dita Lūriņa, Rēzija Kalniņa. Pie taus-
tiņiem Julians un Toms Juhņevičs. Pasākuma laikā 
māksliniece Laura Juhņeviča veidos performanci, 
kuras laikā taps īpaši Ropažu pagastam veltīta 
glezna. Pēc koncerta līdz 22.00 aicinām uzkavēties 
Kultūras centrā, baudīt svinīgu atmosfēru, darbosies 
kafejnīca “Priedes krogs”. Koncerts pie galdiņiem, 
iepriekšēja galdiņu rezervācija līdz 15.11. Ropažu 
Kultūras centrā, rakstot kultura@ropazi.lv vai zvanot 
29166456. Ieeja bez maksas. 

23.11. plkst. 19.30 Animācijas filma pieau-
gušajiem “Mans laulību 
projekts” 

Biļetes cena 3,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms 
seansa Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” 
kasēs. 

30.11. plkst. 19.30 Trilleris “Upurga” Biļetes cena 3,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms 
seansa Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

04.12. plkst. 16.30 Svinīgā Ropažu pagasta 
svētku egles iedegšana 
Laukumā pie Ropažu 
Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas

Visi novadnieki laipni aicināti radīt svētku sajūtu 
un būt kopā kā vienai saimei, iededzot svētku egli 
pašā pagasta centrā.  
Eglīti svinīgi iedegsim kopā ar rūķiem no BJDK 
“Cielaviņa”. 

11.12. no plkst. 
10.00 līdz 15.00

Tradicionālais Ziemas-
svētku dāvanu tirdziņš

Ieeja bez maksas.

Vangažu pilsētas kultūras nams
datums, laiks nosaukums apraksts, cenas
04.11. plkst. 18.00 Mākslas filma  

“Mamma vēl smaida”
Biļetes cena 3,00 eiro.

11.11. 
no plkst. 17.00 līdz 
plkst. 18.00 
no plkst. 18.00 
līdz 22.00

Gaisma manai  
Latvijai

Gaismas izrāde/uzve-
dums  “Latvju rakstos 
ieausts”. Silta tēja un 
kopīgas sarunas.

Pieminot Latvijas brīvības cīnītājus, aicinām 
ikvienu Lāčplēša dienas vakarā pulcēties pie Kul-
tūras nama, līdzi ņemot svecītes, lai kopā Gaujas 
ielas posmā Vidzemes šoseja–Baptistu draudzes 
baznīca veidotu sarkanbaltsarkano “Laika upes” 
plūdumu un piedalītos gaismas objekta latvju 
rakstu zīmes “Aka” tapšanā.  Ieeja bez maksas.

16.11.
plkst. 19.00

 “Manu sirdi dari atkal 
mirdzošu…!”

Valsts svētku koncerts “Trīs tenori” un koncertmeis-
tars Māris Žagars koncertprogrammā “Manu sirdi 
dari atkal mirdzošu…!” Ieeja bez maksas.

25.11.
plkst. 18.00

Attiecību drāma “Mīlulis” Biļetes cena 3,00 eiro.

02.12.
plkst. 18.00

Komēdija ģimenei “Circe-
nīša Ziemassvētki”

Biļetes cena 3,00 eiro.

05.12.
plkst. 18.00

 “Ziemassvētki  
vēlmju mežā” 

Vangažu pilsētas svētku egles iedegšana ar 
muzikālu izrādi bērniem “Ziemassvētki vēlmju 
mežā” . Ieeja bez maksas.

Kultūras centrs “Berģi”
datums, laiks nosaukums apraksts, cenas
11.11.
plkst. 19.00

Lāčplēša dienas kon-
certs, grupa  
“DZELZS VILKS”

LĀČPLĒŠA DIENĀ GARKALNES PAGASTĀ,
atzīmējot 11. novembrī Lāčplēša dienu, ikviens 
ir aicināts aizdegt lāpas un kopā pulcēties 
plkst. 19.00 Upesciemā pie Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas patriotiskā Lāčplēša dienas 
koncertā kopā ar grupu “Dzelzs vilks”.
*Informācija par pulcēšanos lāpu gājienam sekos. 
Ieeja bez maksas.

24.11.
plkst. 19.00

Filma “MAMMA VĒL 
SMAIDA”

Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un KC BERĢI stundu 
pirms seansa sākuma, biļešu cena 2,00 eiro.

26.11.
plkst. 18.00

TDA “Ritenītis” 75 gadu 
jubilejas koncerts 
“TRADĪCIJU RITENĪ”

TDA “Ritenītis” ielūdz uz 75 gadu jubilejas kon-
certu “Tradīciju ritenī”. Ar prieku gaidīsim bijušos 
dejotājus, deju draugus, atbalstītājus, ģimenes un 
jebkuru citu, kam deja sirdī! Ieeja bez maksas.

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī,  
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

2022. gada novembra kultūras pasākumi Ropažu novadā

PASĀKUMI

Pasākuma plānā var būt izmaiņas. Lūdzu, sekojiet līdzi aktuālajai informācijai.


